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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY GMINY ZAMOŚĆ z/s w WYSOKIEM 

za 2019 rok 
 
Gminny Ośrodek Kultury Gminy Zamość z/s w Wysokiem (dalej w skrócie: GOKGZ) powstał           
w 2016 r. otrzymując tym samym osobowość prawną. Instytucja działa na bardzo wielu 
płaszczyznach, realizując szeroki zakres powierzonych zadań własnych Gminy, związanych             
z kulturą, turystyką, rekreacją, kulturą fizyczną i promocją. Realizując zadania GOKGZ 
jednocześnie zarządza 9 obiektami gminnymi. Misją GOKGZ jest m.in. minimalizowanie różnic 
pomiędzy zdystansowanymi wobec siebie grupami społecznymi w zakresie realizacji inicjatyw, 
wpisujących się w działalność statutową instytucji, a także w zakresie realizacji oferty GOKGZ. 
Jednym z celów jednostki jest wspieranie realizacji samorządowych inicjatyw mieszkańców Gminy 
Zamość poprzez współpracę ze społecznikami, osobami aktywnymi, placówkami oświatowymi, 
samorządami, w tym Urzędem Gminy Zamość (UGZ) oraz jednostkami organizacyjnymi                    
i pomocniczymi, Młodzieżową Radą Gminy Zamość (MRGZ), jak też grupami nieformalnymi              
i organizacjami pozarządowymi typu stowarzyszenia, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
(OSP), Koła Gospodyń Wiejskich (KGW), kluby sportowe, kluby honorowych dawców krwi (HDK) 
czy niezależne podmioty artystyczne, zarówno amatorskie, jak i zawodowe. Działalność GOKGZ 
dąży do realizacji ambicji kulturowych zarówno pojedynczego mieszkańca, jak i całych grup 
społecznych, pomagając zaspokoić wiele społecznych potrzeb odbioru i krzewienia kultury, 
wynikających z analizy oficjalnych wniosków sołeckich do budżetu Gminy Zamość. 
Funkcjonowanie GOKGZ wpisuje się również w zadanie wspierania i upowszechniania idei 
samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i pobudzania aktywności obywatelskiej,       
w zakresie określonym statutem instytucji. 
 
GOKGZ zarządza 9 obiektami mienia gminnego. Są to: 

1) Gminny Ośrodek Kultury Gminy Zamość z/s w Wysokiem 154, przy czym część obiektu 
udostępniona jest bezpłatnie na działalność filii Biblioteki Publicznej Gminy Zamość, 

2) Regionalna Izba Pamięci Gminy Zamość w Wysokiem 84, 
3) Świetlica wiejska w Białobrzegach 19 (od 2018 r.), 
4) Świetlica wiejska w Bortatyczach 39A (od 2018 r.), 
5) Świetlica wiejska w Sitańcu 286 (od 2018 r.), 
6) Świetlica wiejska w Skokówce, ul. Targowa 32 (od 2018 r.), 
7) Świetlica wiejska w Żdanówku 92 (od 2018 r.), 
8) Moje Boisko „Orlik 2012” w Żdanowie (od 2018 r.), 
9) były Punkt Informacji Turystycznej w Lipsku Polesiu (budynek dawnej szkoły w remoncie). 

 
Działalność GOKGZ jest zdecentralizowana ze względu na specyfikę gminy pierścieniowej,             
w szczególności brak centralnej miejscowości w obrębie Gminy z siedzibą władz samorządowych    
i spore odległości między skrajnymi sołectwami Gminy. Miejsca działalności GOKGZ to m.in. 
pomieszczenia zlokalizowane w 33 obiektach na terenie Gminy, w tym m.in.: 

− siedziba GOKGZ w Wysokiem, 

− Regionalna Izba Pamięci w Wysokiem, 

− dawna szkoła w Lipsku Polesiu, 

− wynajmowane w Urzędzie Gminy Zamość (UGZ) biura administracji GOKGZ, 

− 23 punkty świetlicowe (Białobrzegi, Białowola, Bortatycze, Chyża, Hubale, Jatutów, Lipsko 
(OSP), Lipsko (obok kościoła), Łapiguz (udostępniony prywatny obiekt), Mokre, Płoskie, 
Pniówek, Siedliska, Sitaniec, Szopinek, Skokówka, Skaraszów, Wieprzec/Wychody, 
Wierzchowiny, Wólka Wieprzecka, Zawada, Żdanów i Żdanówek), 

− pomieszczenia udostępnione przez 5 szkół (SP w Borowinie Sitanieckiej, SP w Białowoli, SP      
w Zawadzie, SP w Mokrem i SP w Sitańcu). 

Działalność GOKGZ nigdy nie ograniczała się jedynie do pomieszczeń zamkniętych. Jedną z form 
pracy w plenerze jest sezonowe udostępnianie obiektu sportowego „Moje Boisko ORLIK 2012”       
w Żdanowie oraz realizacja licznych wydarzeń plenerowych na terenie Gminy, a także organizacja 
wyjazdowych występów gminnych podmiotów artystycznych oraz udziału Delegacji Gminy Zamość 
w wydarzeniach zewnętrznych (niejednokrotnie plenerowych), co też często wiąże się                      
z organizacją wyjazdu. 
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BUDŻET GOKGZ W 2019 r. WYNOSIŁ 1 900 000 zł. KWOTĘ PODZIELONO NA 5 DZIAŁÓW. 
ROK ZAMKNIĘTO WYDATKIEM 1 817 495,83 zł, CO STANOWI 95,25% WYKONANIA 
BUDŻETU. 
 
Środki wydatkowano w podziale na następujące obszary zadań: 1) turystyka, 2) promocja Gminy, 
3) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, i koszty utrzymania obiektów, 4) administracja            
i funkcjonowanie GOKGZ, 5) kultura fizyczna. 
 
Z kolei przychody GOKGZ w 2019 r. wyniosły łącznie 15 965,07 zł. Przychód obejmuje odsetki 
bankowe, wynajem podległych świetlic i pobieranie opłat za uczestnictwo w obozie letnim dla 
młodzieży gminnej. 
 
NA UPOWSZECHNIANIE TURYSTYKI (DZIAŁ 630–63003) ZAPLANOWANO 18 000 ZŁ. 
WYDANO NATOMIAST 16 517,62 zł, CO STANOWI 91,76% WYKONANIA. 
 
Rozwój turystyki w Gminie Zamość należy rozpatrywać w dużej mierze przez pryzmat sąsiedztwa 
z atrakcyjnymi turystycznie miastem Zamość i pobliskim Roztoczańskim Parkiem Narodowym 
(RPN), zwłaszcza że Park swoim obszarem obejmuje część południowo-zachodnich ziem Gminy, 
a obszar o powierzchni 4933,3 ha gruntów gminnych leży w granicach otuliny RPN. Z kolei miasto 
Zamość, będące celem licznych wycieczek, jest z każdej strony otoczone pierścieniem terenów 
Gminy Zamość. 
Własne walory turystyczne Gminy Zamość skupiają się w kilku gminnych obiektach i terenach 
atrakcyjnych przyrodniczo. 
 
Działalność GOKGZ w zakresie upowszechniania turystyki w 2019 r. objęła następujące składowe: 

− utrzymanie Ścieżki Rowerowej Gminy Zamość, 

− organizacja w sezonie dorocznego konkursu „Zdobywcy Ścieżki Rowerowej Gminy Zamość”, 

− promowanie walorów turystycznych Gminy, 

− organizacja gminnego Marszu Pieszego na Orientację, 

− organizacja gminnego Rajdu Pieszego z Mikołajem, 

− współorganizacja innych wydarzeń turystycznych, 

− współpraca z innymi podmiotami w zakresie turystyki, 

− utrzymanie obiektu byłej szkoły w Lipsku / byłego Punktu Informacji Turystycznej (w remoncie). 
 
Głównym elementem gminnej oferty w zakresie turystyki rowerowej jest Ścieżka Rowerowa Gminy 
Zamość o długości aż 40,5 km. Jej utrzymanie, zwłaszcza w zakresie oznakowania, leży w gestii 
GOKGZ, dlatego w ramach „wyznaczania i udostępniania tras turystycznych i miejsc 
atrakcyjnych Gminy Zamość” za kwotę 4750 zł GOKGZ zlecił specjalistycznej firmie wykonanie 
do maja uzupełnień i renowacji znaków, ich wizualnej dostępności i ekspozycji, np. poprzez 
wycinkę gałęzi lub karczowanie samosiejek i roślin krzaczastych, a także kontrolę zużycia                  
i renowację konkursowych punktów kontrolnych na całej trasie gminnej Ścieżki w obu kierunkach, 
gdyż Ścieżka wyznaczona została dwukierunkowo. Oto ogólny jej przebieg: Skokówka /ul. 
Targowa/ (0,0 kilometr trasy), Białowola (8,6 kilometr trasy), Lipsko-Polesie (20,1 km), 
Wierzchowiny (24,6 km), Wólka Wieprzecka (26,9 km), Wychody (31,8 km), Hubale (35,2 km), 
Płoskie - stacja paliw (40,5 km). Ścieżka Rowerowa Gminy Zamość ma połączenie w Pniówku          
z niebieskim szlakiem rowerowym Gminy Łabunie oraz pośrednio ze Wschodnim Szlakiem 
Rowerowym „Green Velo”. 
Od 16 lat ścieżkę popularyzuje doroczny gminny konkurs turystyki rowerowej pod hasłem 
„Zdobywcy Ścieżki Rowerowej Gminy Zamość”, trwający od maja do sierpnia. Od 4 lat konkurs 
organizuje GOKGZ, dbając jednocześnie o rewitalizację wspomnianych wyżej punktów 
kontrolnych. Kosztem 240 zł wydrukowano karty konkursowe. Zrealizowano 3 edycje wyboru 
zwycięzców: w czerwcu, lipcu i wrześniu, nagradzając łącznie 12 osób. Każdy autor zgłoszenia, 
który pierwszy raz „zaliczył” rowerem ścieżkę, otrzymał pamiątkową statuetkę z figurką susła. Od 
maja do sierpnia wpłynęło łącznie 105 kart konkursowych. 
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W tym dziale zawiera się również organizacja dwóch plenerowych gminnych wydarzeń z zakresu 
turystyki pieszej - były to:  
1) VIII Marsz Pieszy na Orientację (30.03.) – trasa marszu z Kosobud do Wierzchowin 

prowadziła przez malownicze pagóry i lasy okolic Wólki Wieprzeckiej i Wierzchowin.                   
W niespełna 3 godziny ponad 35 piechurów pokonało 9 km całej trasy. Przedsięwzięcie 
kosztowało 912,80 zł (przewóz osób, ubezpieczenie, art. spożywcze, w tym napoje), a usługę 
przewodnicką zapewnił pracownik GOKGZ. 

2) 3-dniowy XI Rajd Pieszy z Mikołajem (5-6.12. i 14.12.) – w rajdzie uczestniczyło łącznie 288 
osób, w tym 230 dzieci z opiekunami z 5 gminnych podstawówek (Borowina Sitaniecka, 
Kalinowice, Pniówek, Wólka Wieprzecka i Wysokie). Każda grupa piechurów startowała               
w Lipsku Polesiu, po 8 kilometrach metą była świetlica w Wierzchowinach, gdzie czekała gorąca 
herbata, posiłek i Panie z KGW. Przed metą piechurzy natknęli się na św. Mikołaja. Trasa 
wiodła częściowo wzdłuż Ścieżki Rowerowej Gminy Zamość drogą wśród sosnowych lasów. 
Następnie dnia 14.12. wyruszyła tą trasą ponad 50-osobowa grupa dorosłych. Koszt                 
3-dniowego przedsięwzięcia zamknął się kwotą 8442,43 zł (przewóz osób, ubezpieczenie, 
zakup słodyczy, usługi przewodników, nadzór medyczny, usługa gastronomiczna, zakup 
drobnych upominków dla dzieci i młodzieży). 

 
GOKGZ administruje obiektem Centrum Geoturystycznego w Lipsku Polesiu (była szkoła), które      
w 2019 r. zostało poddane generalnemu remontowi adaptacyjnemu w ramach projektu „RoweLove 
Roztocze - razem pomimo granic”, dofinansowanego ze środków Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina na lata 2014–2020. Docelowo ma tu powstać miejsce do 
wypoczynku, toalety, wypożyczalnia rowerów, informacja turystyczna i baza noclegowa oraz sala 
konferencyjna. Planowane zakończenie inwestycji to rok 2020. 
Warto dodać, że w ramach tego samego projektu w 2019 r. Ścieżka Rowerowa Gminy Zamość 
wzbogaciła się o 2 nowe atrakcje w postaci drewnianych wież widokowych w Lipsku Polesiu 
(niedaleko kapliczki św. Romana) oraz w pobliżu wsi Wychody. 
 
NA PROMOCJĘ GMINY ZAMOŚĆ (DZIAŁ 750–75075) PRZEZNACZONO PIERWOTNIE 
293 000 zł, ALE PO PRZESYNIĘCIU WOLNYCH ŚRODKÓW Z INNYCH DZIAŁÓW W II 
POŁOWIE ROKU TA KWOTA WZROSŁA DO 305 000 zł, Z CZEGO WYDANO 290 691,56 zł, 
CO STANOWI 95,31% WYKONANIA. 
 
GOKGZ jest dysponentem największej części środków budżetu Gminy przeznaczonych na 
promocję zewnętrzną i wewnętrzną. 
 
Działalność GOKGZ w zakresie promocji Gminy w 2019 r. objęła następujące składowe: 

− prowadzenie oficjalnego serwisu internetowego Gminy Zamość – www.gminazamosc.pl, 

− redagowanie „Biuletynu Samorządu Gminy Zamość”, w tym skład, druk i kolportaż, 

− promocja Gminy Zamość w mediach - filmy, audycje, artykuły, kampanie reklamowe i spotowe, 

− współpraca ze środowiskami innych regionów, państw i samorządów – wizyty i spotkania, 

− redagowanie i druk materiałów promocyjnych – kalendarze, mapy, foldery, broszury, ulotki, 

− zakup gadżetów promocyjnych – długopisy, kubki, t-shirt’y, breloki, bandany, buttony, inne, 

− organizacja udziału Delegacji Gminy Zamość w wydarzeniach zewnętrznych, 

− promowanie Gminy Zamość podczas wydarzeń zewnętrznych, 

− inne pozostałe działania promocyjne. 
 

Tabela. Wydatki GOKGZ z zakresu promocji w podziale na zrealizowane zadania 
 

Zadanie Wydatki 

1 
Wydawanie Biuletynu Samorządu Gminy Zamość, 
w tym oprawa twarda roczników 

57 713,15 zł 

2 
Promocja Gminy Zamość w masmediach, 
w tym filmy, audycje, artykuły, reklama oraz koszty utrzymania gminnego 
serwisu internetowego Gminy Zamość 

56 154,09 zł 

http://www.gminazamosc.pl/
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3 
Współpraca ze środowiskami lokalnymi innych regionów, państw 
i samorządów, 
 w tym organizacja wizyt i spotkań wyjazdowych i stacjonarnych 

34 348,72 zł 

4 
Wydawnictwa i materiały promujące Gminę Zamość, 
w tym drukowane oraz gadżety z herbem 

46 593,10 zł 

5 
Pozostałe działania promujące Gminę Zamość, 
w tym umowy promocyjne oraz udział gminnych delegacji w wydarzeniach 
zewnętrznych 

95 882,50 zł 

Ogółem: 290 691,56 zł 

 
W powyższym zakresie prowadzono skoordynowane działania, których kluczowym celem było 
budowanie pozytywnego wizerunku Gminy jako silnej i stabilnej „marki” o dużym prestiżu                   
i potencjale, co ma przełożenie na postrzeganie Gminy przez mieszkańców, turystów i inwestorów, 
jako miejsca atrakcyjnego do mieszkania i inwestowania, a to z kolei pozwala skuteczniej 
promować ideę samorządową w społecznościach, kształtując tym samym lokalną i samorządową 
tożsamość mieszkańców. Aby dążyć do tego celu wykorzystano instrumenty promocji sprzyjające 
aktywnej komunikacji z mieszkańcami, turystami i szerokim środowiskiem przedsiębiorców.  
Jednym z takich instrumentów jest gminne czasopismo „Biuletyn Samorządu Gminy Zamość”. 
 
W zakresie promocji bliskość miasta Zamość determinuje część gminnych działań, dlatego 
GOKGZ wspierał i współorganizował wybrane wydarzenia zewnętrzne, w tym te na terenie 
Zamościa, jednocześnie promując na nich Gminę, a także prowadził liczne działania informacyjno-
promocyjne za pośrednictwem internetu, współpracując również z mediami w celach stałego 
umacniania pozytywnego wizerunku Gminy poprzez szeroki przekaz informacji. 
 
GOKGZ jest administratorem oficjalnej strony internetowej Gminy Zamość, prowadząc 
rozbudowany serwis informacyjny pod adresem https://gminazamosc.pl/. Jest to podstawowe 
narzędzie promujące Gminę w internecie. Ponadto, daje możliwość sprawnej komunikacji               
z nieograniczoną ilością odbiorców. GOKGZ zatrudnia informatyka, który aktualizuje format 
serwisu do bieżących potrzeb, przez co strona jest nieustannie unowocześniana i optymalizowana, 
co przekłada się na bardzo dobre wypozycjonowanie strony w wyszukiwarkach internetowych oraz 
rosnącą statystykę odwiedzin. Serwis odnotował w ub. roku aż 184 347 odsłon, a liczba 
użytkowników zbliżyła się do 36 tysięcy (35 938 osób). 
 
GOKGZ zbiera materiały do publikacji, składa i redaguje gminne czasopismo A4, pt.: Biuletyn 
Samorządu Gminy Zamość. Odpowiada również za jego szatę graficzną, kolportaż wersji 
drukowanej oraz dostępność wersji elektronicznej w internecie (każdy numer jest dostępny            
w formacie plików pdf na https://gminazamosc.pl/biuletyn-samorzadu-gminy-zamosc/). Biuletyn jest 
bezpłatny. W 2019 r. ukazało się 11 numerów, każdy w nakładzie po 4000 egzemplarzy. Liczba 
stron oscylowała od 36 do nawet 60 stron – średnia wyniosła ponad 44 strony na jeden numer. 
Dystrybucja obejmuje rozwożenie nakładu do ponad 60 punktów na terenie Gminy. Czasopismo     
w formie kolorowego magazynu o lokalnej tematyce z życia gminnej wspólnoty samorządowej        
i społecznej jest atrakcyjną formą przekazu aktualnych informacji, spełniając jednocześnie istotną 
rolę promocji wewnętrznej Gminy. Biuletyn oprócz funkcji informacyjnej i promocyjnej, relacjonując 
aktywność obywatelską mieszkańców jednocześnie ją stymuluje, zwłaszcza w zakresie 
społecznych inicjatyw samorządowych. Wielkość nakładu i forma bezpłatnego czasopisma 
umożliwiają dotarcie do ponad połowy gospodarstw domowych na terenie Gminy (przy ok. 7000 
istniejących w Gminie gospodarstw domowych). Łącznie w ciągu roku rozdystrybuowano aż 44 
tysiące Biuletynów. 
Na wydawanie Biuletynu Samorządu Gminy Zamość wydano w 2019 roku kwotę 57 713,15 zł,        
w tym za 129,13 zł zlecono profesjonalną oprawę twardą dla trzech roczników czasopisma z lat 
2016-18 na potrzeby archiwizacji. 
 
Promocja Gminy Zamość w massmediach objęła m.in. następujące działania GOKGZ: 
1) Zamówiono profesjonalne usługi filmowo-internetowe w firmie SMAILMEDIA Sp. z o.o.             

w zakresie produkcji, emisji i przeniesienia praw do dowolnego wykorzystania 50 filmików         

https://gminazamosc.pl/
https://gminazamosc.pl/biuletyn-samorzadu-gminy-zamosc/
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w roku, promujących w atrakcyjny sposób ideę samorządową - tematyka filmów promowała 
inicjatywy i zaangażowanie społeczne jednostek pomocniczych i mieszkańców Gminy oraz jej 
zasoby kulturowe i turystyczne. Wykonawca dodatkowo zapewnił emisję i dostępność filmików 
w serwisie Telewizji Internetowej Zamość.TV w specjalnej zakładce „Gmina Zamość” pod 
adresem http://gminazamosc.tv/. Filmy miały formę relacji z wybranych wydarzeń gminnych        
i sołeckich. 

2) W tej samej spółce zamówiono analogiczne usługi filmowo-internetowe na produkcję 5 
filmików, promujących aspekty gospodarcze Gminy Zamość, z czego zrealizowano 2 filmy,       
a umowę aneksowano. 

3) W Katolickim Radiu Zamość (KRZ) zakupiono produkcję i emisję 48 audycji, promujących 
wybrane wydarzenia w Gminie Zamość, z emisją na antenie radia w soboty o godz. 11:15         
i powtórką w poniedziałki o 20:00. Audycje relacjonowały aktywność życia społecznego            
i kulturalnego Gminy. Umowę skonstruowano tak, aby dawała możliwość zamiany 
jednostkowej audycji na pakiet reklamowy 28 emisji spotu w ramach kilkudniowej kampanii 
reklamowej. W 2019 r. nagrano i wyemitowano 46 audycji oraz 2 pakiety reklamowe po 28 
emisji spotów, które promowały 2 plenerowe wydarzenia gminne: Folkopolkę w lipcu i Dożynki 
na początku września. Ta sama umowa umożliwiła również emisję radiowych pakietów 
reklamowych z życzeniami świątecznymi od Samorządu Gminy Zamość – na Wielkanoc           
i Boże Narodzenie. Zasięg KRZ obejmuje nie tylko całą Gminę Zamość, ale obszar                  
o promieniu 120 km od Zamościa. 

4) GOKGZ w ramach promocji Gminy pokrył roczne koszty utrzymania: 

− domeny dla strony internetowej www.gminazamosc.pl, 

− serwera dla strony internetowej www.gminazamosc.pl, 

− usługi certyfikatu SSL dla domeny www.gminazamosc.pl. 
5) Wykorzystano ofertę i możliwości informacyjne następujących mediów do przekazu płatnych 

życzeń na Wielkanoc i Boże Narodzenie od Samorządu Gminy Zamość: Tygodnik Zamojski, 
Kronika Tygodnia, Nowy Kurier Zamojski, Roztoczański Głos, portal Zamojska.pl, Radio Eska 
Zamość, Radio Złote Przeboje Zamość. 

6) Promowano Gminę w lokalnej gazecie „Kronika Tygodnia” oraz podczas XIX Plebiscytu 
Piłkarskiego „Kroniki Tygodnia”, w którym Gmina Zamość otrzymała status Partnera 
Plebiscytu. W tym przypadku płatna promocja objęła m.in.: publikację herbu Gminy w gazecie 
przy artykułach związanych z Plebiscytem, ustawienie roll-upu Gminy podczas uroczystej gali 
(16.02.) w Pensjonacie „Myka” w Zamościu i publikację herbu w gazecie przy relacji tekstowej 
z gali. Warto tu wspomnieć, że Gmina Zamość miała na Gali silną reprezentację osób 
nagrodzonych i wyróżnionych – byli to Patryk Kierepka ze Stowarzyszenia Turystyczno-
Sportowego GRYF Gmina Zamość (II miejsce w Plebiscycie w kategorii Odkrycie Roku), 
Milena Kazanowska, wywodząca się z klubu UKP Suchowiczteam Wólka Panieńska,               
a grająca wówczas w Potoku Sitno (tytuł Najlepszej Zawodniczki wg Zamojskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej), Roman Blonka z STS GRYF Gmina Zamość (znalazł się 
w ścisłej trójce nominowanych do tytułu Najlepszego Trenera). Puchar uznania przyznano 
również tylko dwóm Wójtom, jednym z nich był Wójt Gminy Zamość, w którego imieniu 
nagrodę odebrał Dyrektor GOKGZ. Spośród 5 wyróżnień specjalnych jedno przypadło ks. 
Tomaszowi Winogrodzkiemu, proboszczowi parafii Lipsko w Gminie Zamość, który odebrał 
statuetkę jako prezes Diecezjalnego Klubu Sportowego GAUDIUM Zamość. 

7) Gminę promowano także w kolejnym plebiscycie „Kroniki Tygodnia” na „Miss Supergospodyń”. 
Promocja objęła m.in. ekspozycję herbu w gazecie przy artykułach związanych z w/w akcją, 
promocję Gminy w innych mediach Grupy Wydawniczej „Słowo”, które publikowały treści           
o plebiscycie, trzykrotne wspomnienie podczas gali regionalnej o Gminie Zamość jako 
partnerze akcji, zaproszenie i nieodpłatny udział osób reprezentujących Gminę w gali finałów 
regionalnych i opcjonalnie w gali finałów wojewódzkich. Warto tu odnotować podwójny sukces 
mieszkanki Gminy Zamość, Agaty Piwko z Szopinka, zarazem Prezes Stowarzyszenia Kobiet 
na rzecz promocji i rozwoju środowisk lokalnych 28+, która najpierw zajęła w Plebiscycie III 
miejsce na szczeblu regionalnym w kategorii „Najaktywniejsza organizatorka i działaczka”,         
a następnie zwyciężyła Plebiscyt na szczeblu wojewódzkim. 

8) Zakupiono usługę filmowo-internetową w firmie „Telewizja Kablowa Zamość - Video-Kadr 
Marek Madej” na produkcję, emisję i prawo do dowolnego wykorzystania filmiku w formie 
relacji z „XIII Dnia Muzealnika” w Wysokiem (2.06.) – usługę zamówiono, ponieważ spółka 

http://www.gminazamosc.pl/
http://www.gminazamosc.pl/
http://www.gminazamosc.pl/
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SMAILMEDIA poinformowała wcześniej o niemożności wykonania zamówienia cząstkowego      
w ramach umowy /patrz: punkt 1)/. 

9) Zamówiono kilkudniowe płatne kampanie reklamowe w Radiu Eska Zamość i Radiu Złote 
Przeboje w Zamościu, promujące 2 gminne wydarzenia: Folkopolkę (28.07.) i Dożynki Gminy 
Zamość (1.09.). 

Na w/w Promocję Gminy Zamość w masmediach GOKGZ wydał łącznie 56 154,09 zł. 
 
Z kolei na Współpracę ze środowiskami lokalnymi innych regionów, państw i samorządów 
GOKGZ wydatkował 34 348,72 zł. Nawiązywano nowe i utrwalano już istniejące kontakty w celu 
realizacji samorządowych zadań, wymiany doświadczeń, promowania wartości kulturowych, 
przyrodniczych i dziedzictwa regionu. Łącznie zrealizowano 6 spotkań z przedstawicielami 
środowisk lokalnych innych regionów i samorządów. Były to m.in. takie społeczności, jak: 
środowiska polonijne w Glasgow w Szkocji, społeczności lokalne Ukrainy, Gmina Kamionka oraz 2 
partnerskie gminy, Gmina Sanok i Gmina Suwałki. Powyższa kwota pokryła koszty następujących 
działań GOKGZ w powyższym zakresie: 
1. Organizacja podjęcia w Gminie Zamość polonijnej Grupy Folkowej „Gościniec” z Glasgow 

(Szkocja) w dniach 19-22 stycznia 2019 r., która przyjechała z rewizytą w ramach współpracy      
z gminnym zespołem wokalno-chóralnym „Ale Cantare” z Płoskiego. Ponad 30-osobowa grupa 
Polaków ze Szkocji najmocniej zżyła się ze społecznością sołectwa Płoskie, ponieważ po serii 
licznych spotkań i koncertów, głównie w Zamościu, goście zawsze wracali do świetlicy               
w Płoskiem, gdzie w rezultacie wzięli aktywny udział w sołeckim spotkaniu jasełkowym (21.01.), 
dając wspaniały koncert pożegnalny w przeddzień ich powrotu do Glasgow. 

2. Organizacja wyjazdu Delegacji Sołectw Gminy Zamość do Gminy Kamionka (11.05.) pn. 
„Działalność instytucji kultury i muzeów częścią promocji regionów”. Głównym punktem 
programu wizyty było zapoznanie się z funkcjonowaniem Gminnego Ośrodka Kultury Gminy 
Kamionka. 48 uczestników tej wizyty wymieniło doświadczenia z kadrą miejscowej jednostki, 
poznając jednocześnie najważniejsze miejsca historyczne Kamionki oraz najsłynniejszą 
wizytówkę Gminy, tj. Muzeum w Kozłówce. 

3. Organizacja wyjazdu Delegacji Gminy Zamość i gminnego zespołu „Ale Cantare” na 
zaproszenie partnerskiej Gminy Sanok. W dniach 10-12.08.2019 r. 49-osobowa Delegacja 
Gminy Zamość spotkała się z przedstawicielami wspólnoty samorządowej Gminy Sanok oraz 
uczestniczyła w największym sztandarowym gminnym wydarzeniu pn. „XIII Kermesz Karpackich 
Smaków 2019” w Mrzygłodzie /Gmina Sanok/. W składzie Delegacji była gminna grupa wokalna 
„Ale Cantare” (14 osób), która wystąpiła z koncertem scenicznym. 

4. Organizacja wyjazdu pn. „Tradycje dożynkowe lokalnych społeczności Lubelszczyzny ostoją 
kultury ludowej” do Kamionki. Głównym celem wizyty w Gminie Kamionka była realizacja 
zaproszenia ze strony tamtejszego Wójta do udziału w Dożynkach Gminno-Parafialnych             
w Kamionce (18.08.). W skład Delegacji Gminy Zamość weszła grupa mieszkańców sołectwa 
Mokre, w tym obecny Sołtys Grzegorz Antoniuk i była Pani Sołtys Anna Siemko, Panie z KGW, 
przedstawiciel OSP Mokre i Radna Rady Gminy Zamość Beata Wichorowska z Mokrego. Do 
tego grona dołączyło kilkoro młodych Radnych MRGZ, pracownicy i Dyrektor GOKGZ oraz 
żeński zespół „Ale Canta-re” z Płoskiego, który na scenie dał 30-minutowy koncert. Nie zabrakło 
przedstawicielek kilku innych KGW Gminy Zamość, które reprezentowały zarazem 
Stowarzyszenie Kobiet na rzecz promocji i rozwoju środowisk lokalnych 28+. Miłym 
zaskoczeniem był fakt, że Delegacji naszej Gminy przypadł zaszczyt otwierania korowodu 
dożynkowego. Idąc jako pierwsi, mieszkańcy Gminy Zamość nieśli okazały bochen chleba, 
wieniec dożynkowy, figurę koguta autorstwa Pań z KGW w Mokrem, a także kosz z owocami        
i wyrobami z tegorocznych plonów oraz flagi gminne. 

5. Organizacja w Gminie Zamość spotkania samorządowego Delegacji gmin partnerskich, Gminy 
Sanok, Gminy Suwałki i Gminy Zamość, oraz zaprzyjaźnionej Gminy Kamionka, w dniach 30 
sierpnia – 2 września 2019 r., wraz z uczestnictwem przyjezdnych Delegacji w Dożynkach 
Gminy Zamość w Łapiguzie (1.09.). Gmina Zamość w roli Gospodarza podjęła wtedy łącznie ok. 
100 gości przyjezdnych z w/w gmin. 

6. Organizacja wyjazdu 10-osobowej Delegacji Gminy Zamość do Lwowa (Ukraina) na 
konferencję pn. „Rola i znaczenie personelu w promowaniu wartości przyrodniczych                    
i dziedzictwa przyrodniczego regionu Roztocza” (30.08.), realizowaną w ramach 
międzynarodowego projektu „RoweLove Roztocze – razem pomimo granic”. Gmina Zamość jest 
Beneficjentem Wiodącym tego projektu i przyjęła zaproszenie na konferencję ze strony jednego 
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z lwowskich partnerów projektu, Departamentu Ekologii i Zasobów Naturalnych Lwowskiej 
Obwodowej Administracji Państwowej.   

 
Wydawnictwa i materiały promujące Gminę Zamość, które w 2019 r. wydał drukiem lub zakupił 
GOKGZ, objęły zarówno materiały drukowane, jak i gadżety z nadrukiem lub grawerem ze 
znakami identyfikującymi Gminę, tj. herbem lub flagą, lub adresem gminnej strony internetowej. 
Wydawnictwa i gadżety promocyjne to nieodłączny element budowania pozytywnego wizerunku. 
Takie materiały niosą więcej korzyści niż kosztują i są niezbędne do prowadzenia świadomych 
działań marketingowych. Można powiedzieć, że drobne suweniry skracają dystans między Gminą 
postrzeganą jako „urząd”, a osobami, które na co dzień funkcjonują poza strukturami 
„urzędującego” samorządu - sprzyjają budowaniu bezpośrednich relacji. Suwenir daje odbiorcy nie 
tylko korzyść, szczególnie gdy jest to upominek praktyczny, ale także radość, jeśli przedmiot jest 
estetyczny. 
Wskutek działań podjętych przez GOKGZ powstało łącznie ponad 16 tys. różnorodnych materiałów 
promocyjnych (ok. 5,5 tys. mat. drukowanych + ok. 11,5 tys. gadżetów), dystrybułowanych 
podczas licznych wydarzeń okolicznościowych. Na ten cel wydano w ciągu roku 46 593,10 zł. 
Wśród gadżetów promocyjnych były np. breloczki metalowe z grawerem laserowym, kubki 
ceramiczne z nadrukiem, drewniane zakładki do książek /grafika wypalana/, długopisy ekologiczne 
z tekturowym korpusem, długopisy metalowe lakierowane, odblaskowe breloczki i opaski 
samozaciskowe, medale okolicznościowe w etui, wstążki ozdobne satynowe z gminnym 
nadrukiem, metalowe uniwersalne wieszaczki stołowe na torebkę z laserowym grawerem herbu, 
koszulki bawełniane typu T-Shirt, oryginalne kubki promocyjne w kształcie żarówki ze słomką, 
bandany / chusty z nadrukiem promocyjnym, buttony z motywem herbu, a także baterie paluszki 
AAA do kilkudziesięciu mini-latarek aluminiowych z grawerem promocyjnym, które zakupiono           
w 2018 r. Zlecono również wydruk 2 banerów promocyjnych ze znakami gminnymi. 
Budowa pozytywnego wizerunku Gminy Zamość to proces żmudny i nieustanny, ale jest o tyle 
łatwiejszy, o ile mamy do dyspozycji większą ilość drobnych „narzędzi”, jak dedykowane suweniry 
w postaci gadżetów, folderów i wydawnictw. 
GOKGZ zlecił także wydruk następujących materiałów drukowanych wg własnego projektu 
graficznego i z własnym opisem tekstowym: 

− 2500 egz. mapy turystycznej Gminy Zamość, 

− 3000 szt. mini-folderów promujących Regionalną Izbę Pamięci w Wysokiem, w tym 500 szt.          
w wersji angielskiej (wg tłumaczenia własnego, co pozwoliło uniknąć dodatkowych kosztów), 

− 4000 pocztówek promocyjnych (8 wersji wizualnych), 

− 1000 szt. teczek ofertowych z herbem, 

− 1200 szt. gminnych kalendarzy ściennych na 2020 r., jednodzielnych z twardą „główką”, 
Ponadto, w ramach zadania zakupiono następujące materiały drukowane: 

− ostatnie 10 szt. nakładu książki „Zwierzajki 2” autorstwa lokalnej pisarki, Marii Duławskiej, 

− 70 foto-albumów „Zamość – miasto idealne” w twardej okładce z obwolutą dedykowaną Gminie 
Zamość, 

− 2 albumy „Katedra w Zamościu”, 

− 2 albumy „Roztocze”, 

− 3 albumy „W leśnych ostępach”. 
Wymienione wyżej materiały promocyjne, gdy są dobrze spożytkowane, niosą korzyści dla obu 
stron, zarówno dla „dającego”, jak i „obdarowanego”. Gadżety są w większości niedrogie, warto        
w nie inwestować, aby zwiększyć świadomość silnej marki gminnego samorządu, zwłaszcza           
u mieszkańców, którym łatwiej jest wówczas identyfikować się z Gminą. Co ciekawe, to właśnie 
dzięki mieszkańcom materiały promocyjne Gminy Zamość w 2019 roku trafiały do wielu innych 
krajów, w tym do tak odległych miejsc, jak Estonia, Szkocja, Łotwa, a nawet Malta. 
 
Pozostałe działania promujące Gminę Zamość. W 2019 roku GOKGZ inicjował, aktywizował, 
współorganizował, wspierał i monitorował promowanie Gminy na niemal 40 wydarzeniach 
zewnętrznych o zasięgu lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. Na długiej liście są 
wydarzenia cieszące się dużą frekwencją, mające charakter m.in. wystawienniczy, sportowy, 
kulturalny, artystyczny, naukowy czy społeczno-integracyjny. Na realizację tego zadania niezbędne 
było wydatkowanie kwoty 95 882,50 zł, w tym na promowanie Gminy Zamość podczas 
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następujących wydarzeń zewnętrznych, niejednokrotnie objętych honorowym patronatem Wójta 
Gminy Zamość: 
1. Otwarty Turniej Par „Grand Prix Lubelszczyzny w Brydżu Sportowym Par” (13.01.) w Ośrodku 

Duet w Zamościu - promocja Gminy objęła: zamieszczenie informacji o patronacie Wójta 
Gminy Zamość w komunikatach tekstowych wysłanych do wszystkich mediów przed, w trakcie 
i po w/w wydarzeniu, wizualizację informacji o Gminie Zamość i patronacie Wójta Gminy 
Zamość na plakatach, umieszczenie herbu Gminy na pucharach dla zwycięzców, ekspozycja 
roll-up’ów i banerów gminnych w miejscu wydarzenia, dystrybucja materiałów promocyjnych 
Gminy wśród zawodników, umieszczenie herbu i nazwy Gminy w serwisie http://proactivssa.pl 
w zakładce „/partnerzy/instytucje/” wraz z linkowaniem do gminnej strony internetowej. 

2. Piłkarska Gala STS Gryf Gmina Zamość (25.01.) w świetlicy w Zawadzie - ekspozycja 
gminnego roll-up’u i wydruk pamiątkowych dyplomów wg projektu własnego. 

3. X Zamojska Wystawa Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego w Zamościu (9-10.02.) – 
elementy promocji: publikacja informacji o Gminie jako patronie wydarzenia; zamieszczenie 
herbu na plakatach w ilości 100 szt., druk herbu na zaproszeniach w ilości 20 szt., publikacja 
plakatu z herbem na stronie www Zamojskiego Stowarzyszenia Hodowców Gołębi Rasowych    
i Drobiu Ozdobnego www.golebie-zamosc.pl; ustawienie roll-up’u w miejscu wystawy, tj ZSP 
nr 5 w Zamościu podczas wydarzenia; informowanie w mediach o objęciu wystawy 
patronatem przez Gminę Zamość. 

4. Zakup wiązanek na dwie uroczystości pogrzebowe: 1) wieloletniego Komendanta Gminnego 
OSP Gminy Zamość; 2) matki pracownika GOKGZ. 

5. Walentynkowa akcja poboru krwi „Krople Miłości” w Wysokiem (10.02.) - promocja objęła 
organizację ekspozycji i pokazów kulinarnych i rękodzielniczych. 

6. Międzyszkolny Konkurs „Wiedzy o Regionie” (15.03.) w ZSP nr 1 w Zamościu – promocja 
objęła zakup nagród dla finalistów etapu regionalnego, dystrybucję gminnych materiałów 
promocyjnych i publikację herbu na materiałach drukowanych i elektronicznych, m.in. na 
https://www.ekonomikzamosc.pl/2019/03/01/miedzyszkolny-konkurs-wiedzy-o-regionie-etap-
szkolny/. 

7. XXIV Międzynarodowe Dni Filmu Religijnego „Sacrofilm” (9-14.03.) w CKF „Stylowy”                 
w Zamościu - promocja objęła zamieszczenie informacji o wsparciu wydarzenia przez Wójta 
Gminy Zamość w komunikatach tekstowych skierowanych do mediów przed, w trakcie i po 
w/w wydarzeniu, zamieszczenie herbu Gminy na: stronie www.sacrofilm.pl, plakatach                 
i afiszach drukowanych (min. 50 szt.) i w wersji elektronicznej, w folderach wydarzenia (min. 
500 szt.), a także ekspozycję roll-up’ów z herbem w miejscu wydarzenia. 

8. 2 konkursy: 1) „Na palmę wielkanocną i stroik” w parafii pw. św. Andrzeja Boboli                       
w Kosobudach; 2) „Na palmę wielkanocną” w parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Lipsku            
w Niedzielę Palmową. Promocja objęła dystrybucję materiałów promocyjnych z herbem Gminy 
wśród uczestników konkursów oraz przekazanie proboszczom upominków książkowych              
i plastycznych. 

9. 43. Kiermasz Wielkanocny w Zamościu w Niedzielę Palmową na Rynku Wielkim (14.04.) - 
promocja Gminy objęła ufundowanie i przekazanie upominków dla dwu finalistek Konkursu 
Wielkanocnego na palmę i pisankę (obie Panie z Płoskiego), organizację 8 stoisk dla twórców 
rękodzieła z Gminy Zamość (w tym oznakowanie stoisk chustami z herbem i flagą Gminy), 
ustawienie roll-up’ów i banerów z herbem w miejscach widocznych dla odwiedzających, 
przygotowanie w sali Muzeum Zamojskiego kącika wystawowego z rękodziełem mieszkańców 
Gminy oraz przygotowanie degustacji tradycyjnych potraw wielkanocnych dla wystawców, do 
czego zaangażowano KGW z Lipska i Stowarzyszenie Kobiet 28+. Na scenie Gminę 
reprezentował zespół „Wesołe Gosposie” z koncertem pieśni pasyjnych. 

10. Mistrzostwa Europy Seniorów i Młodzieżowców w Sumo (19-21.04.) w Tallinie (Estonia) - 
promocja Gminy objęła: eksponowanie herbu na odzieży sportowej zawodników UKSCSW 
LIDER Zamość i UKS Sorga Zamość, startujących w zawodach - w szczególności tych              
z Gminy Zamość, eksponowanie flagi gminnej podczas zawodów, podawanie informacji             
o Gminie, jako podmiocie wspierającym udział zawodników w/w klubów w zawodach, we 
wszystkich komunikatach medialnych nt. powyższej imprezy. 

11. XIX Wojewódzki Konkurs Wiedzy Prewencyjnej „Jestem bezpieczny” (28.05. - etap gminny; 
7.06. - etap powiatowy). Promocja Gminy objęła ufundowania i przekazanie nagród 
książkowych dla uczniów szkół gminnych - uczestników etapu gminnego i powiatowego. 

http://proactivssa.pl/
http://www.golebie-zamosc.pl/
https://www.ekonomikzamosc.pl/2019/03/01/miedzyszkolny-konkurs-wiedzy-o-regionie-etap-szkolny/
https://www.ekonomikzamosc.pl/2019/03/01/miedzyszkolny-konkurs-wiedzy-o-regionie-etap-szkolny/
http://www.sacrofilm.pl/
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12. Jubileusz 100-lecia Parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Kosobudach (19.05.) - promocja Gminy 
objęła zamówienie okolicznościowego „obrazu” w formie transferu grafiki na desce udział 
Delegacji gminnej i zamówienie przekazanie pamiątkowego „transferu grafiki na desce”                
i przekazanie go proboszczowi przez Delegację gminną. 

13. Gminna Akcja poboru krwi w Wieprzcu/Wychodach (19.05.) - promocja Gminy objęła 
organizację stoiska z wystawą rękodzieła mieszkańców Gminy Zamość, pokazy kulinarne 
promujące tradycyjne potrawy regionalne z możliwością degustacji przez uczestników 
wydarzenia. 

14. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Gospodarowanie przestrzenią a zasoby 
przyrodnicze” w Zamościu (22-23.05.) - promocja Gminy objęła: organizację stoiska 
promującego rękodzieło artystyczne i lokalne tradycje kulinarne mieszkańców Gminy Zamość 
wśród uczestników konferencji, oznaczenie stoiska emblematami Gminy, ustawienie roll-up’ów 
i banneru gminnego z herbem w miejscach widocznych dla uczestników konferencji, 
przygotowanie stołu degustacyjnego z potrawami charakterystycznymi dla Gminy, 
umieszczenie herbu na materiałach konferencyjnych i ekspozytorach: w sali Ratusza, podczas 
obrad plenerowych i sesji posterowej, oraz podczas sesji jubileuszowej, a także na stronie 
www Uniwersytetu Przyrodniczego w zakładce „Konferencja „Gospodarowanie przestrzenią      
a zasoby przyrodnicze””, informowania przez Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie o fakcie 
wsparcia ze strony Gminy Zamość we wszystkich oficjalnych komunikatach medialnych 
dotyczących konferencji. 

15. Zamojski Dzień Papieski w roku 20. rocznicy wizyty św. Jana Pawła II w Zamościu (12.06.) na 
Rynku Wielkim (wystąpił zespół „Golec uOrkiestra”) - promocja Gminy objęła: umieszczenie 2 
banerów gminnych w stosownej bliskości sceny, ustawienie roll-up’ów z herbem Gminy 
podczas spotkań informacyjnych, umieszczenie herbu na banerze okolicznościowym 
Organizatorów (Stowarzyszenie Krzewienia Kultury Medialnej im. Jana Pawła II w Zamościu) 
stojącym na podeście sceny głównej, publikacja herbu na plakatach (minimum 50 szt.              
w formacie A3 i 250 szt. A4), zaproszeniach i ulotkach, prezentację herbu na telebimie oraz       
w filmie reklamującym wydarzenie (emisja na www.radiozamosc.pl, na Facebooku KRZ i na 
kanale Youtube), podawanie informacji o Gminie w słownych i pisemnych zapowiedziach 
wydarzenia w KRZ, zamieszczenie informacji o Gminie na portalach www.radiozamosc.pl oraz 
www.skkm.zamojskolubaczowska.pl. 

16. Jubileusz 100-lecia Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Lipsku (24.06.) - promocja Gminy objęła 
zamówienie okolicznościowego „obrazu” w formie transferu grafiki na desce udział Delegacji 
gminnej i zamówienie przekazanie pamiątkowego „transferu grafiki na desce” i przekazanie go 
proboszczowi przez Delegację gminną. 

17. Festiwal Kulinariów i Sztuki Ludowej w Kraśniku (21-22.07.) – działania objęły organizację 
wyjazdu pn. „Promocja Gminy Zamość podczas Festiwalu Kulinariów i Sztuki Ludowej”; na 
miejscu organizację gminnego stoiska promocyjnego z rękodziełem i degustacją dań 
zamojskiej kuchni. Na scenie wystąpiła również grupa „Sabat” z Gminy Zamość. 

18. XXXIII Wystawa Zwierząt Hodowlanych, Maszyn i Urządzeń Rolniczych w Sitnie (5-7.07.) - 
promocja objęła przekazanie na rzecz hodowców z Gminy Zamość, wystawiających zwierzęta, 
9 zestawów promocyjnych z materiałami i wydawnictwami. 

19. Zakup upominku okolicznościowego dla mieszkanki Gminy Zamość za awans do ścisłego 
finału plebiscytu Kroniki Tygodnia „Supergospodynie”. 

20. XVIII Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Eurofolk 2019 w Zamościu (8-14.07.) - 
promocja objęła: umieszczenie herbu na materiałach promujących wydarzenie, publikację  
plakatu wydarzenia z herbem na stronie internetowej Zespołu Pieśni i Tańca „Zamojszczyzna” 
– www.zamojszczyzna.com.pl, informowanie w przekazie medialnym o wsparciu wydarzenia 
przez Gminę Zamość, umieszczenie  herbu na gadżetach związanych z wydarzeniem, w tym 
na koszulkach T-shirt i tekstylnych torbach promocyjnych, umieszczenie minimum 2 banerów 
gminnych w widocznych punktach w obrębie  wydarzenia na Rynku Wielkim w Zamościu. 

21. 63. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „ORLIKÓW” Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej (8.08.) - 
promocja objęła: nadanie II etapowi Wyścigu następującego tytułu: „Etap Wójta Gminy 
Zamość” – tj. etap jazdy indywidualnej na czas ze startami i metą przy szkole w Żdanowie; 
umieszczenie herbu na koszulkach liderów wyścigu, afiszach reklamujących wyścig, a także        
w regulaminach i informatorach, a także informowanie w komunikatach werbalnych spikerów 
wyścigu o Gminie jako sponsorze tytularnym II etapu. 

http://www.radiozamosc.pl/
http://www.radiozamosc.pl/
http://www.skkm.zamojskolubaczowska.pl/
http://www.zamojszczyzna.com.pl/
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22. Gminna akcja poboru krwi w Mokrem (11.08.) - promocja objęła organizację regionalnego 
stoiska promującego aktywność mieszkańców Gminy Zamość (mini-wystawa rękodzieła, 
wykonanego na świetlicowych warsztatach plastycznych, pokazy kulinarne z możliwością 
degustacji tradycyjnych potraw regionalnych). Zadanie zlecono Stowarzyszeniu Kobiet na 
rzecz promocji i rozwoju środowisk lokalnych 28+. 

23. XXXII Czteroetapowy Bieg Pokoju Pamięci Dzieci Zamojszczyzny w Zamościu (28-31.08.) - 
promocja objęła: objęcie przez Gminę Zamość tytułu Partnera wydarzenia, komunikowanie tej 
informacji w informacjach przekazanych mediom, zamieszczenie herbu na stronie 
http://www.biegpokoju.zamosc.pl/ oraz na plakatach i afiszach, a także publikacja herbu              
z informacją o walorach Gminy w folderze okolicznościowym wydarzenia (pół strony). 

24. Promocja Gminy przez zespół „Makiwara” z W-wy – promowano Gminę w procesach 
produkcji, dystrybucji, pokazów promocyjnych i innych emisji teledysku HD do utworu 
„Baobab” zespołu „Makiwara” z premierą internetową dn. 30.08. na stronach mediów 
społecznościowych, tj. Facebook i Youtube. Zdjęcia do teledysku nakręcono m.in. w okolicach 
wsi Białowola, Lipsko Polesie i Lipsko Kosobudy w Gminie Zamość, ukazując jej walory 
przyrodnicze. Na końcu teledysku umieszczono planszę z logotypami, wśród których były 
symbole gminne. W ciągu 6 miesięcy teledysk odnotował ponad 75 tys. wyświetleń na 
Youtube. 

25. V Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin o Puchar Wójta Gminy Zamość w Płoskiem (5.10.) - 
promocja objęła przekazanie materiałów promocyjnych, umieszczenie 2 gminnych bannerów         
i balonu promocyjnego w miejscu wydarzenia, tj. na sali sportowej szkoły w Płoskiem. 

26. Wyjazd studyjny do Lichenia na „IX Zjazd Kół Gospodyń Wiejskich i innych organizacji 
kobiecych z terenów wiejskich” (13-15.09.) - promocja objęła: eksponowanie symboli Gminy 
na banerach oraz chustach/apaszkach w korowodzie i podczas całego wydarzenia, 
prezentację artystyczną za sprawą występu scenicznego gminnego zespołu „Roztoczanki”          
z Wólki Wieprzeckiej podczas przeglądu zespołów folklorystycznych, udział w Jarmarku 
Kulturowych, w tym prezentacji regionalnych potraw, udział w wielu konkursach, w tym 
kulinarnych, udział w pokazie mody „W zgodzie z naturą”. Uczestnictwo reprezentacji Gminy 
zostało zwieńczone zdobyciem nagród i wyróżnień. 

27. Mistrzostwa Europy Juniorek w Sumo w Szigetszentmiklos na Węgrzech (28-29.09.) - 
promocja objęła: eksponowanie herbu i nazwy Gminy Zamość na odzieży sportowej 
zawodników i trenerów UKS CSW LIDER Zamość, biorących udział w zawodach sportowych,                         
w szczególności będących mieszkańcami Gminy, eksponowanie gminnej flagi podczas 
trwania zawodów, zwłaszcza w miejscu zgrupowania zawodników i kadry szkoleniowej, 
podawanie informacji o Gminie jako podmiocie wspierającym występ w/w zawodników              
w mistrzostwach we wszystkich komunikatach, przekazywanych mediom przez klub. 

28. Jubileusz XXV-lecia istnienia Rotary Club Zamość w Zamościu (5.10.) - promocja objęła 
przygotowanie, zamówienie i przekazanie organizacji okolicznościowego grawertonu w imieniu 
Samorządu gminnego. 

29. Obchody 60-lecia kuźni w Wólce Wieprzeckiej (5.10.) - promocja objęła przygotowanie, 
zamówienie i przekazanie okolicznościowego dyplomu w formie ozdobnego „transferu na 
desce”. 

30. I Wojewódzki Konkurs „Kobieta Gospodarna Wyjątkowa” w Lubelskim Centrum 
Konferencyjnym w Lublinie (29.09.) - promocja poległa na promowaniu tradycji 
rękodzielniczych, kulinarnych i sztuki ludowej Gminy Zamość. Zadanie zlecono 
Stowarzyszeniu Kobiet na rzecz promocji          i rozwoju środowisk lokalnych 28+. Działania 
objęły organizację grupy członkiń KGW z terenu Gminy biorących udział w konkursach, 
promowanie rękodzieła, kulinariów i lokalnej twórczości ludowej. Eksponowanie herbu przez 
zamieszczenie go w oznakowaniu prezentowanych dań i rękodzieła, noszenie buttonów z 
motywem herbu i chust/apaszek z herbem, ustawienie gminnego roll’up-u w miejscu 
zgrupowania gminnej reprezentacji podczas wydarzenia. 

31. „Dzień Lasu” w Rogóźnie-Kolonii (20.10.) - promocja polegała na promowaniu tradycji 
rękodzielniczych, kulinarnych i sztuki ludowej Gminy podczas wydarzenia poprzez organizację 
grupy osób, uczestniczących w warsztatach ekologicznych, organizację stoiska promocyjnego, 
reprezentowanie wizualne Gminy poprzez organizację ekspozycji rękodzieła i lokalnej 
twórczości ludowej, ekspozycję gminnych symboli poprzez noszenie buttonów i chust/apaszek      
z motywem herbu i nazwy gminy. 

http://www.biegpokoju.zamosc.pl/
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32. Obchody 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża i Dni Honorowego Krwiodawstwa                    
w Zamościu (20.11.) - promocja objęła przygotowanie, zamówienie i przekazanie 
pamiątkowego grawertonu władzom regionalnym PCK oraz upominków dla wyróżnionych 
Honorowych Dawców Krwi z Gminy Zamość. 

33. Zakup kwiatów na uroczystość pogrzebową wieloletniej działaczki społecznej, współpracującej      
z GOKGZ w ramach promocji Gminy i rozwoju kultury. 

34. Gminna akcja poboru krwi w Płoskiem (10.11.) - promocja polegała na organizacji 
regionalnego stoiska z wystawą rękodzieła, wykonanego przez mieszkańców Gminy, oraz 
pokazy kulinarne z możliwością degustacji tradycyjnych potraw regionalnych. 

35. Spotkanie z Pawłem Fajdkiem, 4-krotnym Mistrzem Świata w rzucie młotem, w szkole                 
w Kalinowicach (15.11.) – promocja objęła zakup kwiatów dla trenerki Mistrza, a upominkiem 
dla niego zajęła się szkoła. 

36. Świąteczne spotkania bożonarodzeniowe z organizacjami pozarządowymi – promocja objęła 
zakup stroików świątecznych. 

37. VI Orszak Trzech Króli w Zamościu (6.01.2020; koszty zaksięgowano w 2019 r.) - promocja 
objęła zamieszczenie herbu i nazwy Gminy oraz logo GOKGZ na plakatach A2 (350 szt.),           
w śpiewnikach z kolędami (2000 szt.), na koronach tekturowych (3000 szt.), przekazanie na 
potrzeby mieszkańców Gminy: 100 plakatów, 400 śpiewników i 300 koron, ekspozycję 
plakatów w wersji elektronicznej na stronie OTK http://zamosc.orszak.org/, publikacja 
informacji o objęciu wydarzenia patronatem honorowym Wójta Gminy Zamość i informowanie 
o tym w komunikatach skierowanych do wszystkich mediów. 

38. Konferencja pt. „Akademia Polska smakuje” w Elizówce k/Lublina (27.11.) – działania polegały 
na promowaniu tradycji rękodzielniczych, kulinarnych i sztuki ludowej Gminy poprzez 
organizację grupy wyjazdowej, organizację stoiska promocyjnego z tradycyjnymi wyrobami 
kulinarnymi, charakterystycznymi dla regionu, dystrybucję gminnych materiałów 
promocyjnych, reprezentowanie wizualne Gminy poprzez ekspozycję rękodzieła i lokalnej 
twórczości ludowej, ekspozycję symboli gminnych poprzez noszenie buttonów i chust/apaszek 
z motywem herbu i nazwy Gminy. 

 
NA KULTURĘ I OCHRONĘ DZIEDZICTWA NARODOWEGO, i KOSZTY UTRZYMANIA 
BUDYNKÓW (DZIAŁ 921–92109) PRZEZNACZONO W GOKGZ 620 000 ZŁ, Z CZEGO 
WYDANO 575 262,48 ZŁ, CO STANOWI 92,78% WYKONANIA. 
 
GOKGZ obok Biblioteki Publicznej Gminy Zamość (dalej w skrócie: BPGZ) jest dysponentem 
największej części środków budżetu Gminy przeznaczonych w formie dotacji na realizację zadań         
z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 
 
Działalność GOKGZ w tym zakresie w 2019 roku objęła następujące składowe: 

− rozwój amatorskiego ruchu artystycznego skupionego wokół GOKGZ, 

− funkcjonowanie Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Białowola (dalej w skrócie: MOD OSP), 

− zapewnienie warunków do podnoszenia poziomu artystycznego w/w podmiotów 
wykonawczych, 

− udział gminnych podmiotów artystycznych w wydarzeniach wewnętrznych i zewnętrznych, 

− współpraca z niezależnymi amatorskimi podmiotami artystycznymi i monitoring ich 
działalności, 

− pielęgnowanie polskich tradycji strażackich OSP, 

− współorganizacja obchodów patriotycznych, świąt narodowych i rocznic, 

− organizacja Samorządowego Dnia Kobiet, 

− funkcjonowanie Regionalnej Izby Pamięci w Wysokiem, 

− organizacja Dożynek Gminy Zamość, 

− wsparcie udziału delegacji sołeckich w Dożynkach Powiatowych i Dożynkach Wojewódzkich, 

− wsparcie udziału delegacji sołeckich w Dożynkach Diecezjalnych, 

− pobudzanie działalności kulturalnej mieszkańców Gminy Zamość, 

− wspieranie sołeckich inicjatyw kulturalnych, w tym wydarzeń świetlicowych i plenerowych, 

− rozwój i realizacja oferty zajęć stacjonarnych w siedzibie GOKGZ oraz zajęć poza siedzibą, 

− udostępnianie gminnych świetlic wiejskich w wybranych punktach Gminy, 

− wynajem obiektów podległych, głównie 5 świetlic powierzonych GOKGZ w zarządzanie, 

http://zamosc.orszak.org/
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− utrzymanie kosztowe podległych 9 obiektów gminnych i ich doposażenie, 

− pozostałe działania instytucji.  
 
Tabela. Wydatki GOKGZ z zakresu Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego, 

  i koszty utrzymania obiektów - w podziale na zrealizowane zadania. 
 

Zadanie Wydatki 

1 
Rozwój Amatorskiego Ruchu Artystycznego, 
w tym utrzymanie gminnych podmiotów, dbałość o poziom art., ich udział w 
wydarzeniach i org. występów, współpraca z podmiotami niezależnymi 

133 846 zł 

2 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Białowola (MOD OSP), 
w tym utrzymanie parku instrumentów, zapewnienie warunków do nauki gry, 
dbałość o poziom artystyczny, org. występów i wyjazdów szkoleniowych 

60 245,03 zł 

3 
Pielęgnowanie Polskich Tradycji Strażackich, 
w tym współpraca z gminną OSP, współorganizacja wydarzeń, wspieranie 
działalności MDP, propagowanie wartości tradycji OSP 

18 407,71 zł 

4 
Obchody patriotyczne, święta narodowe i rocznice, 
w tym współorganizacja gminnych obchodów i wspieranie inicjatyw sołeckich 

1271,17 zł 

5 
Samorządowy Dzień Kobiet, 
w tym org. trzech wydarzeń kulturalnych dla kobiet, zakup kwiatów, produkcja i 
wysyłka zaproszeń 

17 325 zł 

6 
Działalność Regionalnej Izby Pamięci w Wysokiem, 
w tym udostępnianie obiektu i ekspozycji do zwiedzania podczas dyżurów 
Opiekuna, org. wydarzeń, w tym Sobotniej Nocy Muzeów i Dnia Muzealnika 

18 524,25 zł 

7 

Dożynki – pobudzanie aktywności sołectw w utrwalaniu tradycji kultury 
ludowej i idei samorządowej, 
w tym org. dożynek gminnych oraz udziału delegacji sołeckich w dożynkach 
powiatowych, wojewódzkich i diecezjalnych 

88103,56 

8 
Pobudzanie działalności kulturalnej mieszkańców gminy, 
w tym wspieranie inicjatyw sołeckich - świetlicowych i plenerowych, realizacja 
zajęć stacjonarnych w siedzibie GOKGZ i poza nią, praca w świetlicach 

147 263,21 zł 

9 
Utrzymanie budynków GOKGZ - 9 obiektów, w tym „Orlik” 
- opłaty, podatki, naprawy, doposażenie, internet, art. sanitarne, itp. 

87 830,55 zł 

10 Pozostałe działania GOKGZ 2446 zł 

Ogółem: 575 262,48 zł 

 
Gminny Ośrodek Kultury Gminy Zamość odnotował w 2019 r. liczbę 2284 odwiedzin w swojej 
siedzibie w Wysokiem, gdzie bez opłat prowadził 19 tematycznych grup zajęciowych. Kolejne 12 
grup z zakresu zajęć ruchowo-tanecznych prowadzili pracownicy GOKGZ w 12 innych punktach na 
terenie Gminy (świetlice, szkoły). Ponadto, animatorzy GOKGZ pracowali na dyżurach w ramach 
udostępniania wybranych 11 świetlic wiejskich Gminy Zamość. Podczas tych dyżurów odnotowano 
ponad 8000 odwiedzin. GOKGZ, poza realizacją zaplanowanych działań, stara się monitorować 
życie kulturalne Gminy, także w zakresie działalności niezależnych amatorskich podmiotów 
artystycznych. Na 26 sklasyfikowanych w 2019 r. na terenie Gminy amatorskich podmiotów 
wykonawczych, 15 funkcjonowało pod oficjalną opieką GOKGZ (w tym MOD OSP, ujęta jako 
odrębne zadanie GOKGZ), a dodatkowym drobnym wsparciem rzeczowo-usługowym ze strony 
ośrodka objęto w ub. roku kilka amatorskich podmiotów niezależnych z Gminy Zamość, które 
wystąpiły podczas wydarzeń współorganizowanych przez GOKGZ. Łącznie w ciągu roku 
wykonawcy działający pod skrzydłami GOKGZ odnotowali ponad 140 występów dla szerszej 
publiczności (ta liczba obejmuje także koncerty MOD OSP). 
 
Na „Rozwój Amatorskiego Ruchu Artystycznego” wydano 133 846 zł.  
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Pod skrzydłami GOKGZ funkcjonowało w 2019 roku 15 następujących amatorskich podmiotów 
wykonawczych (wg alfabetu): 
1) „Ale Cantare” - żeński zespół wokalny z Płoskiego (25 osób), 
2) „Białowolanki” – zespół śpiewaczy z Białowoli (8 osób), 
3) „Chyżanie” – męska grupa wokalna z Chyżej (5 osób; działa od października 2019 r.), 
4) „Czerwone Korale” - zespół śpiewaczy z Zawady (25 osób), 
5) dziecięca grupa taneczna GOKGZ (funkcjonowała do sierpnia 2019 r.), 
6) „Echo Lipska” - zespół śpiewaczy z Lipska (10 osób), 
7) „Fresh Dance GOK Wysokie” - młodzieżowa grupa taneczna (funkcjonowała do maja 2019 r.), 
8) „Kalinka” - zespół śpiewaczy członków Gminnego Klubu Seniora w Skaraszowie (ok. 20 osób), 
9) „Roztoczanki” - zespół śpiewaczy z Wólki Wieprzeckiej (8 osób), w tym pieśniarka ludowa 

Maria Listopad z solowym repertuarem, 
10) „Sitanianie” - chór z Sitańca (30 osób), 
11) „ShowMen Szopinek” - męski zespół wokalny z Szopinka (15 osób), 
12) „Slavica Dance Kids” - dziecięca grupa taneczna (działa od września 2019 r.), 
13) „Slavica Dance” - dorosła grupa taneczna (działa od września 2019 r.), 
14) „Wesołe Gosposie” - zespół ludowo-obrzędowy z Sitańca Kolonii (13 osób), w tym pieśniarka 

ludowa Halina Bosiak z solowym repertuarem. 
Powyższe formacje łącznie w ciągu roku odnotowały ok. 130 ważniejszych występów dla szerszej 
publiczności (dane bez występów MOD OSP, które wyszczególniono osobno poniżej). 
 
GOKGZ stara się monitorować życie kulturalne Gminy Zamość, współpracując m.in. z 
niezależnymi wykonawcami. W 2019 r. sklasyfikowano działalność 13 takich podmiotów (nie licząc 
formacji prowadzonych przez szkoły; lista wg alfabetu): 
1) „Amator” – grupa teatralna z Lipska, 
2) „Baryton” – grupa wokalna z Lipska, 
3) Ireneusz Szewczuk – wokalista i solista muzyczny z Chyżej, 
4) Kabaret KGW Lipsko (2 osoby), 
5) Katarzyna Gromek – wokalistka i solistka ze Skokówki, 
6) Karolina Pawłuszkiewicz – wokalistka i solistka z sołectwa Siedliska, 
7) „LISU ZTW” – raper Konrad Lis z Bortatycz Kolonii, 
8) Maciej Wojtasiuk – wokalista i solista muzyczny z Borowiny Sitanieckiej, 
9) Oktawian Gajewski – wokalista i solista muzyki rockowej ze Skokówki, 
10) „Sabat” – żeńska formacja taneczno-choreograficzna członkiń Stowarzyszenia Kobiet na rzecz 

promocji i rozwoju środowisk lokalnych 28+ (18 osób), 
11) Schola dziecięca i młodzieżowa Parafii Lipsko, 
12) „Taka potrzeba” - kabaret z Łapiguza (6 osób), 
13) Zuzanna Izabela Wojczuk – wokalistka z Jatutowa. 
 
Szczególne osiągnięcia amatorskich zespołów i solistów z Gminy Zamość w 2019 roku (kolejność 
chronologiczna): 
✓ Zaproszenie dla grupy „ShowMen Szopinek” do udziału w koncercie 27. Finału WOŚP               

w Zamojskim Domu Kultury (Zamość, 13.01.2019). 
✓ III miejsce dla „Ale Cantare” na XXVIII Myślenickim Festiwalu Pieśni Chóralnej „Kolędy                 

i Pastorałki” (Myślenice, woj. małopolskie; 27.01.2019). 
✓ Awans solistki Haliny Bosiak z „Wesołych Gospoś” na szczebel wojewódzki eliminacji do 53. 

Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym (Susiec, 
6.04.2019). 

✓ Oktawian Gajewski (podmiot niezależny) wydaje swoją pierwszą autorską płytę CD, pt. „First 
Mix”; producent: Autor; nakład: 500 szt.; data wydania: 19.04.2019. 

✓ Zaproszenie dla Chóru „Sitanianie” do udziału w prestiżowym VI Roztoczańskim Koncercie 
Chórów w Tomaszowie Lubelskim (12.05.2019). 

✓ II miejsce ex aequo dla „Czerwonych Korali” na IV Festiwalu TOTUS TUUS Pieśni Maryjnej           
i Patriotycznej w Lipsku (Gmina Zamość, 26.05.2019). 

✓ II miejsce ex aequo w kategorii „zespoły / młodzież do lat 19” dla Scholi młodzieżowej Parafii 
Lipsko (podmiot niezależny) na IV Festiwalu TOTUS TUUS Pieśni Maryjnej i Patriotycznej           
w Lipsku (Gmina Zamość, 26.05.2019). 
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✓ Wyróżnienie w kategorii „zespoły / dzieci do lat 12” dla Scholi dziewczęcej z Parafii Lipsko 
(podmiot niezależny) na IV Festiwalu TOTUS TUUS Pieśni Maryjnej i Patriotycznej w Lipsku 
(Gmina Zamość, 26.05.2019). 

✓ Wyróżnienie dla solistki Haliny Bosiak z „Wesołych Gospoś” na Wojewódzkim Przeglądzie 
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Lublinie (26.05.2019). 

✓ Awans solistki Haliny Bosiak z „Wesołych Gospoś” na ogólnopolski 53. Festiwal Folkloru 
Polskiego „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej (eliminacje w Lublinie, 26.05.2019). 

✓ I miejsce dla Chóru „Sitanianie” na III Festiwalu Twórczości Patriotyczno-Chrześcijańskiej 
„Dokąd Zmierzasz…” w Tworyczowie (Gmina Sułów, pow. zamojski, woj. lubelskie; 
16.06.2019). 

✓ III miejsce dla „Wesołych Gospoś” w XXV Konkursie Piosenki Partyzanckiej w Dąbrowie (Gmina 
Aleksandrów, pow. biłgorajski, woj. lubelskie; 7.07.2019). 

✓ Wyróżnienie dla zespołu „Echo Lipska” w XXV Konkursie Piosenki Partyzanckiej w Dąbrowie 
(Gmina Aleksandrów, pow. biłgorajski, woj. lubelskie; 7.07.2019). 

✓ „Złoty Różaniec” – najwyższa nagroda dla Chóru „Sitanianie” na XXIV Festiwalu Pieśni Maryjnej 
„Górecko-Dąbrowa 2019” (Gmina Aleksandrów, pow. biłgorajski, woj. lubelskie; 4.08.2019). 

✓ Wyróżnienia dla zespołów „Czerwone Korale” i „Wesołe Gosposie” na XXIV Festiwalu Pieśni 
Maryjnej „Górecko-Dąbrowa 2019” (Gmina Aleksandrów, pow. biłgorajski, woj. lubelskie; 
4.08.2019). 

✓ Zaproszenie dla „Ale Cantare” do występu na XIII Kermeszu Karpackich Smaków                        
w Mrzygłodzie (Gmina Sanok, woj. podkarpackie; 11.08.2019). 

✓ Zaproszenie dla „Roztoczanek” do występu podczas Ogólnopolskiego Zjazdu Kół Gospodyń 
Wiejskich i innych organizacji kobiecych w Licheniu (14-15.09.2019). 

✓ II miejsce w kategorii „soliści” dla Macieja Wojtasiuka (podmiot niezależny) na II Festiwalu 
Pieśni Biesiadnej w Zawadzie (11.08.2019). 

✓ III miejsce w kategorii „soliści” dla Ireneusza Szewczuka (podmiot niezależny) na II Festiwalu 
Pieśni Biesiadnej w Zawadzie (11.08.2019). 

✓ II miejsce dla solistki Haliny Bosiak na ogólnopolskim 53. Festiwalu Folkloru Polskiego 
„Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej (pow. tatrzański, województwo małopolskie;        
10-15.08.2019). 

✓ Wyróżnienie dla „Chyżan” na VII Międzygminnym Przeglądzie Ludowym w Starym Zamościu 
(pow. zamojski, woj. lubelskie, 20.10.2019). 

✓ Relacja w „Panoramie Lubelskiej” TVP3 Lublin z wydarzenia „Polaków wspólne śpiewanie            
o wolności” w Wysokiem z udziałem zespołów „Ale Cantare” i „ShowMen Szopinek” (Gmina 
Zamość, 11.11.2019). 

✓ Awans Chóru „Sitanianie” w eliminacjach do XX Wojewódzkiego Jesiennego Przeglądu 
Twórczości Artystycznej Seniorów w Lublinie (Zamojski Dom Kultury, Zamość, 16.10.2019). 

✓ Wyróżnienie dla Chóru „Sitanianie” na XX Wojewódzkim Jesiennym Przeglądzie Twórczości 
Artystycznej Seniorów w Lublinie (23.11.2019). 

 
W trosce o poziom artystyczny niektórych amatorskich zespołów śpiewaczych GOKGZ pozyskał      
6-ciu instruktorów na zlecenie. Na wynagrodzenia instruktorów (umowy zlecenia) za prowadzenie 
zajęć instruktażowych z formacjami „Ale Cantare” (4 godziny tygodniowo), „Białowolanki” (2 godz. 
tyg.), „Czerwone Korale” (4 godz. tyg.), „Echo Lipska” (2 godz. tyg.), „Roztoczanki” (2 godz. tyg.), 
„Sitanianie” (2 instruktorów x 4 godz. tyg.), „ShowMen Szopinek” (2 godz. tyg.), „Wesołe Gosposie” 
(4 godz. tyg.), zespół „Kalinka” (2 godz. tyg.), wydano łącznie 100 705,83 zł (w tym pochodne od 
wynagrodzeń). Ponadto, GOKGZ pokrywał także koszty udziału gminnych wykonawców                   
w festiwalach, przeglądach i konkursach oraz uroczystościach gminnych, powiatowych                    
i ponadregionalnych. W kosztach ujęto opłaty akredytacyjne, przewóz osób, ubezpieczenia, 
noclegi i wyżywienie, co w ciągu roku wygenerowało kwotę 33 140,17 zł. 
 
Poniższe tabele ukazują aktywność artystyczną wybranych amatorskich formacji, działających pod 
skrzydłami GOKGZ w 2019 r. 
 

Tabela. Wykaz wybranych występów Chóru „Sitanianie” w 2019 r. 
 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 
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1. Oprawa Mszy św. i koncert kolęd w kościele pw. Miłosierdzia Bożego – Zamość 06.01. 

2. Koncert kolęd w świetlicy wiejskiej w Sitańcu 06.01. 

3. 
Oprawa Mszy św. i koncert kolęd w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej w Wólce 
Panieńskiej 

13.01. 

4. Udział w IX Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów i Grup Kolędniczych w Lublinie 20.01. 

5. Udział w wydarzeniu „Msza Święta z Kolędami” w kościele parafialnym w Lipsku 27.01. 

6. 
Oprawa Mszy św. i koncert kolęd w kościele pw. św. Michała Archanioła - 
Zamość 

27.01. 

7. 
Oprawa Mszy Św. w kaplicy Szpitala im. Jana Pawła II w Zamościu z okazji 
Światowego Dnia Chorego 

11.02. 

8. 
Oprawa Mszy św. na pogrzebie śp. B. Sternik, byłej Prezes Zamojskich 
Amazonek 

13.02. 

9. Występ w CKF Stylowy w Zamościu na I spotkaniu Samorządowego Dnia Kobiet 09.03. 

10. Występ w CKF Stylowy w Zamościu na I spotkaniu Samorządowego Dnia Kobiet 09.03. 

11. Występ w CKF Stylowy w Zamościu na I spotkaniu Samorządowego Dnia Kobiet 16.03. 

12. 
Oprawa Mszy św. na 40-lecie powstania Parafii pw. św. Michała Archanioła 
w Zamościu – wspólny występ z miejscowym chórem parafialnym 

12.04. 

13. 
Oprawa Mszy św. w Niedzielę Palmową i koncert pieśni pasyjnych w kościele 
w Sitańcu 

14.04. 

14. 
Zaproszenie i udział w prestiżowym VI Roztoczańskim Koncercie Chórów 
w Tomaszowie Lubelskim 

12.05. 

15. Koncert dla Stowarzyszenia Aktywnych Mieszkańców Sitańca 07.06. 

16. 
Udział w konkursie III Festiwalu Twórczości Patriotyczno-Chrześcijańskiej 
„Dokąd Zmierzasz...” w Tworyczowie 

16.06. 

17. Udział w XXIV Festiwalu Pieśni Maryjnej w Górecku Dąbrowie 04.08. 

18. Udział w II Festiwalu Piosenki Biesiadnej w Zawadzie 11.08. 

19. Udział w XX Zamojskich Dniach Folkloru w Zwierzyńcu 14.07. 

20. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

21. 
Koncert patriotyczny na gminnych obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości w kościele w Wólce Panieńskiej 

11.11. 

22. 
Koncerty na gminnej uroczystości Jubileuszu Długoletniego Pożycia Par 
Małżeńskich Gminy Zamość – kościół w Sitańcu, a następnie sala bankietowa 
Apart w Zamościu 

06.10. 

23. 
Udział w XX Wojewódzkim Jesiennym Przeglądzie Twórczości Artystycznej 
Seniorów w Lublinie 

23.11. 

 
Tabela. Wykaz wybranych występów zespołu „Wesołe Gosposie” i Haliny Bosiak w 2019 r. 

 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Kolędowanie w kościele parafialnym w Kosobudach 06.01. 

2. Występ na spotkaniu opłatkowym KGW i zespołu w Borowinie Sitanieckiej 11.01. 

3. Koncert na Dzień Babci i Dziadka w świetlicy wiejskiej w Żdanówku 20.01. 

4. Udział w wydarzeniu „Msza Święta z Kolędami” w kościele parafialnym w Lipsku 27.01. 

5. 
Tłusty Czwartek z „Wesołymi Gosposiami” – koncert w Domu Pomocy 
Społecznej im. św. Siostry Faustyny w Krasnobrodzie 

28.02. 

6. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w Chyżej 16.03. 

7. 
Udział w eliminacjach regionalnych w Suścu do 53. Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą 

06.04. 

8. Koncert na Kiermaszu Wielkanocnym w Zamościu na Rynku Wielkim 14.04. 

9. 
Udział solistki Haliny Bosiak w eliminacjach wojewódzkich w Lublinie do 53. 
Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym 

26.05. 

10. Koncert podczas Dnia Muzealnika w Wysokiem 02.06. 

11. Koncert na Jubileuszu 30-lecia KGW Bortatycze Kolonia w Bortatyczach 29.06. 

12. Koncert na Pikniku Rodzinnym „Na Start Lata” w Chyżej 30.06. 

13. Udział w XXV Konkursie Piosenki Partyzanckiej w Aleksandrowie 07.07. 
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14. Udział w XX Zamojskich Dniach Folkloru w Zwierzyńcu 14.07. 

15. Udział w XXIV Festiwalu Pieśni Maryjnej w Górecku Dąbrowie 04.08. 

16. 
Awans i udział solistki Haliny Bosiak w Ogólnopolskim Festiwalu „Sabałowe 
Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej 

12.08. 

17. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

18. Udział w VII Międzygminnym Przeglądzie Ludowym w Starym Zamościu 20.10. 

 
Tabela. Wykaz wybranych występów zespołu „Ale Cantare” w 2019 r. 

 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Koncert kolęd w kościele parafialnym w Płoskiem 06.01. 

2. Oprawa Mszy św. i koncert kolęd w kościele pw. św. Brata Alberta w Zamościu 13.01. 

3. 
Oprawa Mszy św. i koncert kolęd w kościele pw. św. Michała Archanioła 
w Zamościu 

13.01. 

4. 
Wspólne kolędowanie z polonijną Grupą Folkową „Gościniec” z Glasgow 
w Szkocji na sołeckim spotkaniu jasełkowym w świetlicy wiejskiej w Płoskiem 

21.01. 

5. Udział w XXVIII Myślenickim Festiwalu Pieśni Chóralnej „Kolędy i Pastorałki” 27.01. 

6. 
Wielkopostne śpiewanie podczas Mszy św. w kościele pw. św. Katarzyny 
w Zamościu 

07.04. 

7. 
Koncert na obchodach Jubileuszu 90-lecia OSP Białowola 
i Gminnego Dnia Strażaka 

05.05. 

8. Koncert na finał IV Festiwalu TOTUS TUUS Pieśni Maryjnej i Religijnej w Lipsku 26.05. 

9. Zaproszenie i koncert podczas 25. Jarmarku Hetmańskiego w Zamościu 02.06. 

10. Koncert na gminnych obchodach Dnia Muzealnika w Wysokiem 02.06. 

11. Koncert na festynie Dnia Rodziny w Płoskiem 23.06. 

12. Koncert na festynie „Folkopolka” w Skaraszowie 28.07. 

13. 
Zaproszenie i koncert podczas XIII Kermeszu Karpackich Smaków 
w Mrzygłodzie /Gmina Sanok/ 

11.08. 

14. Zaproszenie i koncert na Dożynkach Gminy Kamionka k/Kozłówki 18.08. 

15. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

16. 
Prowadzenie wydarzenia pn. „Polaków wspólne śpiewanie o wolności” 
w siedzibie GOKGZ w Wysokiem 

11.11. 

17. Udział w Wielkim Szczepanowym Kolędowaniu w Katedrze Zamojskiej 26.12. 

 
Tabela. Wykaz wybranych występów grupy wokalnej „ShowMen Szopinek” w 2019 r. 

 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Zaproszenie i koncert podczas finału WOŚP w ZDK w Zamościu 13.01. 

2. Koncert na Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Kobiet 28+ w Wólce Wieprzeckiej 26.01. 

3. Koncert na Walentynkowej akcji poboru krwi „Krople Miłości” w Wysokiem 10.02. 

4. Koncert na Jubileuszu 55-lecia KGW Chyża w siedzibie GOKGZ w Wysokiem 02.03. 

5. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Jatutowie 02.03. 

6. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Lipsku 03.03. 

7. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Szopinku 10.03. 

8. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Hubalach 17.03. 

9. 
Koncert na obchodach Jubileuszu 90-lecia OSP Białowola 
i Gminnego Dnia Strażaka 

05.05. 

10. Koncert na gminnych obchodach Dnia Muzealnika w Wysokiem 02.06. 

11. Koncert na Jubileuszu 30-lecia KGW Bortatycze Kolonia w Bortatyczach 29.06. 

12. Koncert na Festynie z Susłem w Mokrem 07.07. 

13. Koncert na XX Zamojskich Dniach Folkloru w Zwierzyńcu (na prośbę Starosty) 14.07. 

14. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

15. Udział w wydarzeniu pn. „Polaków wspólne śpiewanie o wolności” w Wysokiem 11.11. 

16. Koncert na Szopinieckim Spotkaniu Pokoleń i Jubileuszu KGW Szopinek 16.11. 
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Tabela. Wykaz wybranych występów zespołów „Roztoczanki” i „Kalinka” w 2019 r. 

 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Występy na Opłatku Sołeckim w świetlicy wiejskiej w Wólce Wieprzeckiej 06.01. 

2. Koncert na Spotkaniu Opłatkowo-Mikołajkowym w świetlicy w Wierzchowinach 13.01. 

3. Koncert na Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Kobiet 28+ w Wólce Wieprzeckiej 26.01. 

4. Udział w wydarzeniu „Msza Św. z Kolędami” w kościele parafialnym w Lipsku 27.01. 

5. Koncert na sołeckich obchodach Dni Babci i Dziadka w świetlicy w Skaraszowie 09.02. 

6. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Siedliskach 16.03. 

7. 
Zaproszenie i koncert na Kiermaszu Wielkanocnym w Zamościu na Rynku 
Wielkim 

14.04. 

8. Koncert na Wiosennym Spotkaniu Dużych i Małych Mieszkańców Mokrego 12.05. 

9. Koncert na Spotkaniu Kulinarnym z Dusiołkiem 25.05. 

10. Udział w IV Festiwalu TOTUS TUUS Pieśni Maryjnej i Religijnej w Lipsku 26.05. 

11. Udział w XX Zamojskich Dniach Folkloru w Zwierzyńcu 14.07. 

12. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

13. Koncert na Biesiadzie u Seniorów w świetlicy wiejskiej w Skaraszowie 05.10. 

14. Udział w VII Międzygminnym Przeglądzie Ludowym w Starym Zamościu 20.10. 

 
Tabela. Wykaz wybranych występów zespołu „Echo Lipska” w 2019 r. 

 (niekiedy razem z Kabaretem KGW Lipsko lub grupą „Amator” lub grupą „Baryton”) 
 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Występ na Jasełkach w świetlicy wiejskiej w Lipsku 13.01. 

2. Występ na Walnym Zebraniu Stowarzyszenia Kobiet 28+ w Wólce Wieprzeckiej 26.01. 

3. Udział w wydarzeniu „Msza Św. z Kolędami” w kościele parafialnym w Lipsku 27.01. 

4. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Lipsku 03.03. 

5. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Hubalach 17.03. 

6. 
Udział w eliminacjach regionalnych w Suścu do 53. Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą 

06.04. 

7. Udział w IV Festiwalu TOTUS TUUS Pieśni Maryjnej i Religijnej w Lipsku 26.05. 

8. Koncert na festynie Dnia Rodziny w Płoskiem 23.06. 

9. Koncert na Jubileuszu 30-lecia KGW Bortatycze Kolonia w Bortatyczach 29.06. 

10. Udział w XXV Konkursie Piosenki Partyzanckiej w Aleksandrowie 07.07. 

11. Występ na Festynie z Susłem w Mokrem 07.07. 

12. Udział w XX Zamojskich Dniach Folkloru w Zwierzyńcu 14.07. 

13. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

 
Tabela. Wykaz wybranych występów zespołu „Czerwone Korale” w 2019 r. 

 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w świetlicy wiejskiej w Zawadzie 02.03. 

2. Udział w IV Festiwalu TOTUS TUUS Pieśni Maryjnej i Religijnej w Lipsku 26.05. 

3. Koncert na Festynie z Susłem w Mokrem 07.07. 

4. Udział w XX Zamojskich Dniach Folkloru w Zwierzyńcu 14.07. 

5. Udział w XXIV Festiwalu Pieśni Maryjnej w Górecku Dąbrowie 04.08. 

6. Udział w II Festiwalu Piosenki Biesiadnej w Zawadzie 11.08. 

7. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

8. Koncert na Zawadzkich Spotkaniach z Kulturą na 50-lecie KGW w Zawadzie 19.10. 

9. Występ na sołeckich obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Zawadzie 10.11. 

 
Tabela. Wykaz wybranych występów zespołu „Białowolanki” w 2019 r. 
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Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. 
Udział w eliminacjach regionalnych w Suścu do 53. Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą 

06.04. 

2. 
Koncert na obchodach Jubileuszu 90-lecia OSP Białowola 
i Gminnego Dnia Strażaka 

05.05. 

3. Udział w XX Zamojskich Dniach Folkloru w Zwierzyńcu 14.07. 

4. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

5. Udział w VII Międzygminnym Przeglądzie Ludowy w Starym Zamościu 20.10. 

 
Tabela. Wykaz wybranych występów grupy wokalnej „Chyżanie” w 2019 r. 

 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Koncert na sołeckich obchodach Dnia Kobiet w obiekcie świetlicowym w Chyżej 16.03. 

2. Koncert na Pikniku Rodzinnym „Na Start Lata” w Chyżej 30.06. 

3. Udział w VII Międzygminnym Przeglądzie Ludowym w Starym Zamościu 20.10. 

 
Tabela. Wykaz wybranych publicznych pokazów grup tanecznych GOKGZ w 2019 r. 

 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Występ na sołeckich obchodach Dni Babci i Dziadka w świetlicy w Żdanówku 20.01. 

2. Występ na sołeckich obchodach Dni Babci i Dziadka w świetlicy w Sitańcu 27.01. 

3. Udział w Turnieju Tańca Nowoczesnego „Roztańczony Stary Zamość 2019” 16.03. 

4. Występ na gminnych obchodach Dnia Muzealnika 02.06. 

5. Zaproszenie i występ na Jubileuszu 35-lecia Klubu Seniora w Dołhobyczowie 10.10. 

 
„Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Białowola” (dalej w skrócie: MOD OSP) – to odrębne 
zadanie realizowane w ramach działalności GOKGZ. Od razu należy w tym miejscu wyraźnie 
zaznaczyć, że błędem jest postrzeganie MOD OSP wyłącznie w kategoriach klasycznej orkiestry 
dętej, ponieważ formuła jej funkcjonowania w dużej mierze opiera się na czasochłonnej nauce gry 
na instrumentach dętych; nauce podzielonej na zajęcia grupowe i indywidualne. Trzeba więc 
postrzegać MOD OSP jako swoistą gminną „szkołę muzyczną” dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Zamość. MOD OSP jest instytucją, która znacząco rekompensuje mniejszą niż w 
mieście dostępność dzieci i młodzieży z terenów wiejskich do oferty nauki gry na instrumentach 
muzycznych. Pełni więc bardzo ważną funkcję minimalizowania różnic pomiędzy zdystansowanymi 
wobec siebie grupami społecznymi miast i wsi. Niestety, taka formuła funkcjonowania MOD OSP 
wiąże się z niestabilnością składu orkiestry, co wynika z ciągłej rotacji młodych muzyków 
(zmieniają lub kończą szkoły, wyjeżdżają na studia, itp.), a to wymaga nieustannego procesu 
rekrutacji, przyuczania, nauki gry, stałych prób przygotowujących repertuar do występów, itp. Do 
tego dochodzi czynnik odpowiedzialności za powierzone dziecko. Właśnie dlatego utrzymanie 
MOD OSP wymaga pracy aż 3 wykwalifikowanych instruktorów, najlepiej z przygotowaniem 
pedagogicznym. 
W 2019 r. wydano na prowadzenie orkiestry w w/w zakresie 60 245,03 zł, w tym na prowadzenie 
prób zbiorowych i zajęć indywidualnych, w łącznym wymiarze 17 godzin tygodniowo – łączny koszt 
wynagrodzeń instruktorów pracujących na zlecenie wyniósł 38 040 zł. 
MOD OSP zrzesza ok. 30 osób młodych i dzieci, z czego ponad 10 aktywnie brało udział                
w koncertach w 2019 r. Reszta jest na etapie nauki, która jest bezpłatna. Pierwszy koncert nowego 
członka MOD OSP zazwyczaj poprzedza co najmniej 2-letnia nauka na zajęciach indywidualnych, 
stąd znaczna ilość godzin instruktarzowych. MOD OSP jest ubezpieczona kwotą składki 1160 zł. 
Zajęcia i próby odbywają się w szkole w Białowoli. 
Działalność MOD OSP to także 1-2 wyjazdy szkoleniowe z elementami atrakcji turystyczno-
rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży – w 2019 r. orkiestra wyjechała na 5 dni do Krynicy Górskiej 
(19-23.08.), co wygenerowało koszt łączny w wysokości 13 099,02 zł (przejazdy, ubezpieczenie, 
noclegi, wyżywienie, bilety wstępu). Młodzi muzycy wraz z instrumentami zostali ulokowani w OW 
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„Gromada”. W czasie wolnym od prób i nauki członkowie gminnej orkiestry skorzystali z atrakcji 
Sankostrady, zwiedzali słowackie miasteczko Bardejov wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO oraz odwiedzili słynny Park Narodowy „Słowacki Raj”. 
Ponadto, w 2019 r. na potrzeby MOD OSP zakupiono 6 nowych trąbek typu kornet i 5 nowych 
ustników do różnych instrumentów dętych za łączną kwotę 7946,01 zł. 
W ciągu roku MOD OSP dała ponad 10 większych koncertów dla szerszej publiczności. 
 

Tabela. Wykaz wybranych występów MOD OSP w 2019 r. 
 

Lp. miejsce / wydarzenie 
data 
2019 

1. Koncert podczas Balu Orkiestry w świetlicy wiejskiej w Białowoli 16.02. 

2. Oprawa muzyczna pogrzebu zasłużonego druha OSP Henryka Jakubczaka 01.03. 

3. Oprawa muzyczna Liturgii Paschalnej w kościele pw. św. Mikołaja w Zamościu 20.04. 

4. Oprawa muzyczna Rezurekcji w kościele parafialnym św. Jana Chrzciciela w Lipsku 21.04. 

5. Pieśni Wielkanocne – występ w Białowoli 22.04. 

6. 
Zaproszenie do udziału w oprawie muzycznej w kaplicy pw. Miłosierdzia Bożego 
w Rachodoszczy podczas Odpustu 

28.04. 

7. 
Oprawa ceremonii strażackiej podczas obchodów Gminnego Dnia Strażaka 
i uroczystości Jubileuszu 90-lecia OSP Białowola 

05.05. 

8. Koncert na Dniu Muzealnika w Wysokiem 02.06. 

9. Oprawa muzyczna ślubu byłego członka orkiestry 15.06. 

10. Oprawa muzyczna zawodów sportowo-pożarniczych MDP OSP w Pniówku 16.06. 

11. Koncert na Dożynkach Gminy Zamość w Łapiguzie 01.09. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Na „Pielęgnowanie Polskich Tradycji Strażackich” GOKGZ wydatkował w 2019 r. kwotę 
18 407,71 zł. Ośrodek stale współpracuje z gminną OSP nie tylko w zakresie wspólnej realizacji 
niżej wymienionych przedsięwzięć, ale także na płaszczyźnie promowania działalności OSP 
podczas odrębnych wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych, jak festyny i pikniki, a także przy realizacji 
dorocznego letniego obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla członków MDP OSP. Jednakże te 
inicjatywy są elementami odrębnych zadań, opisanych w innych częściach niniejszego 
sprawozdania. 
 
Środki wydatkowane na realizację tego zadania objęły koszty organizacji i współorganizacji 5 
następujących wydarzeń: 
 
1) 42. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” – eliminacje 

gminne pod patronatem Wójta odbyły się w świetlicy przy OSP w Mokrem (6.03.). 
Rywalizowało 38 uczniów z gminnych szkół, w tym 15 uczniów w I grupie wiekowej (klasy I-VI 
podstawówek) oraz 23 uczniów w II grupie wiekowej (kl. VII-VIII podstawówek i kl. III 
gimnazjum). Uczestnicy mieli do wypełnienia test wielokrotnego wyboru składający się z 20 
pytań dla I grupy wiekowej i 30 pytań dla II grupy wiekowej. Poziom posiadanej wiedzy 
uczestników konkursu okazał się bardzo wysoki. Zwycięzcy reprezentowali Gminę na 
Eliminacjach Powiatowych w Komendzie Miejskiej PSP w Zamościu (26.03.). 

2) Wyjazd szkoleniowo-integracyjny dzieci i młodzieży – członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych OSP (MDP OSP) z terenu Gminy Zamość (14.02.) do Mokrego i Jacni. Przejazd 
odbył się autami OSP pod opieką opiekunów MDP OSP delegowanych z macierzystych 
jednostek. Program objął szkolenia w siedzibie OSP Mokre, a następnie wyjazd do Jacni, gdzie 
odbyło się kolejne szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Zapoznano również 
uczestników z zasadami korzystania i zachowania się na stoku. Na miejscu zorganizowano 
ognisko integracyjne oraz zapewniono dostępność stoku do bezpiecznych zjazdów na 
sankach, workach i pontonach. W wydarzeniu wzięło udział 55 osób. 

3) Gminny Dzień Strażaka i Jubileusz 90-lecia OSP w Białowoli i (5.05.). Wydarzenie rozpoczęło 
się na terenie przy Szkole Podstawowej w Białowoli. GOKGZ zakupił wiązanki kwiatów złożone 
następnie pod pomnikiem mogiły pomordowanych przez Niemców w 1942 r. mieszkańców 
Białowoli. Program wydarzenia objął ceremonię strażacką, oficjalne wystąpienia, polową Mszę 
św. w oprawie muzycznej MOD OSP, a następnie szkolną część artystyczną oraz występy 
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muzyczne zespołów, których część przeniesione do świetlicy ze względu na deszcz.                  
W wydarzeniu wzięło udział ok. 250 osób. 

4) Młodzieżowe Spotkania z Tradycją Strażacką w Pniówku (16.06.). Program wydarzenia objął 
zawody sportowo-pożarnicze MDP OSP z Gminy Zamość oraz część festynową, w tym 
udostępnienie „dmuchańców” i urządzeń rekreacyjnych oraz warsztaty rękodzieła pn. 
„Drewniane magnesy”. W zawodach udział wzięło 9 sekcji MDP OSP. W wydarzeniu wzięło 
udział ok. 350 osób. 

5) Gminne Manewry Medyczne – Płoskie 2019 (29.11.). Wydarzenie było skierowane do 
członków MDP OSP Gminy Zamość i obejmowało przeprowadzenie szkolenia z zakresu 
pierwszej pomocy medycznej, w tym zabezpieczenie poszkodowanego przy upadku                    
z wysokości, przy porażeniu prądem, z wykorzystaniem AED, a kończyło się sprawdzianem. 

 
Ponadto, GOKGZ utrzymuje kontakt i współpracuje z nestorem polskiego pożarnictwa, 
współzałożycielem wielu jednostek OSP w regionie, także na terenie Gminy Zamość, 
pułkownikiem pożarnictwa w stanie spoczynku Mieczysławem Skibą z Zamościa, zarazem 
Honorowym Obywatelem Gminy Zamość, prawdopodobnie najstarszym oficerem pożarnictwa po 
prawej stronie Wisły. W rezultacie GOKGZ w ramach niniejszego zadania zakupił w 2019 r. 100 
książek autorstwa Pułkownika, pt. „Nie wolno zatrzymywać się w marszu – cz. II” celem m.in. 
dystrybucji wśród osób zainteresowanych, związanych z OSP na terenie Gminy Zamość. Warto tu 
dodać, że GOKGZ na etapie powstawania rękopisu konsultował treści ostatnich dwóch 
wydawnictw książkowych autorstwa Pułkownika M. Skiby, czerpiąc jednocześnie od niego wiedzę 
na temat polskich tradycji strażackich, a zarazem uzupełniając poprawność treści dotyczących 
Gminy Zamość. 
 
W ramach zadania „Obchody patriotyczne, święta narodowe i rocznice” GOKGZ wydatkował 
kwotę 1271,17 zł na zakup kwiatów, tortu i upominków na setne urodziny mieszkańca Gminy 
Zamość, a także na zakup wiązanek pogrzebowych dla Delegacji Gminy Zamość i GOKGZ, w tym 
na uroczystość ponownego pochówku żołnierzy Inspektoratu Zamojskiego Armii Krajowej. 
Ponadto, GOKGZ był organizatorem lub udzielił wsparcia przy organizacji następujących 
przedsięwzięć: 
 
1) Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada, które odbyły się w kościele 

pw. Matki Bożej Bolesnej w Wólce Panieńskiej. GOKGZ przygotował na tę okoliczność ponad 
setkę pięknych, ręcznie wykonanych, kotylionów, które zostały rozdane przed uroczystością, 
m.in. przez członków MRGZ. Uroczystości w kościele towarzyszyły poczty sztandarowe 
jednostek OSP Gminy Zamość, a oprawę muzyczną uroczystej Mszy św. sprawował gminny 
chór „Sitanianie”, który dodatkowo po Mszy dał krótki koncert patriotyczny, prezentując bardzo 
wysoki poziom artystyczny. GOKGZ zapewnił przewóz dla członków chóru. 

2) „Polaków wspólne śpiewanie o wolności” – spotkanie odbyło się w siedzibie GOKGZ                
w Wysokiem (11.11.). Było to wydarzenie towarzyszące gminnym obchodom Narodowego 
Święta Niepodległości. GOKGZ wydrukował 50 śpiewników zakładając kameralną formę 
spotkania mieszkańców, jednak frekwencja zaskoczyła wszystkich. Trzeba było dostawić 
drugie tyle krzeseł. Formuła swobodnego spotkania i wspólnego śpiewania z przeplatanymi 
ciekawostkami i anegdotami z czasów epoki spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem. 
Wydarzenie prowadziła Barbara Rabiega z żeńskim zespołem „Ale Cantare”, zapraszając do 
koncertowania również męską grupę „ShowMen Szopinek”. Gościem specjalnym był Artur Pol, 
fotograf polowy Zamojskiego Szwadronu Kawalerii, który stawił się z lancą ułańską i pełnym 
umundurowaniu kawalerzysty z czasów końca I wojny światowej i początków II RP. Jego 
udziałem były historie, ciekawostki i anegdoty między piosenkami. Organizatorom zależało, 
aby zaproponować nietypową formę koncertu patriotycznego, bez nadmiernego patosu              
i ceremonii. Chodziło o to, aby skupić się na weselszej, życiowej, stronie czasów radości, 
towarzyszącej odzyskaniu niepodległości. Niestandardowa formuła przykuła uwagę reporterów 
TVP3 Lublin. Wśród setek innych tematów dnia z całego województwa wybrali oni właśnie to 
wydarzenie do zrelacjonowania w wieczornym wydaniu Panoramy Lubelskiej. 

3) „Sołeckie spotkanie niepodległościowe” w Kalinowicach (11.11.) odbyło się w Zespole Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola w Kalinowicach (dalej w skrócie: ZSPiP), 

4) Montaż słowno-muzyczny i wspólne śpiewanie z „Czerwonymi Koralami” w Zawadzie (10.11.) 
– sołeckie wydarzenie rocznicowe, 
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5) „W drodze do wolności” – listopadowe spacery po Zamościu z przewodnikiem – inicjatywa 
objęła zasięgiem 3 kolejne soboty (16 i 23 listopada oraz 1 grudnia). Pracownik GOKGZ w roli 
przewodnika oprowadzał grupy po Zamościu prezentując miejsca związane z dążeniami 
niepodległościowymi Polaków od czasu pierwszego rozbioru Polski. Akcja skierowana była do 
grup zorganizowanych zrzeszonych w organizacjach pozarządowych działających na terenie 
Gminy Zamość. Zgłoszenia przyjęto od KGW z Bortatycz, Mokrego, Szopinka                              
i Wieprzca/Wychodów. Chętnych było więcej, ale minusowe temperatury, gołoledź i ostry wiatr 
skutecznie uniemożliwiły uczestnictwo wielu osobom. Jednym z celów tych pieszych 
wycieczek było kultywowanie polskiego dążenia do niepodległości i zachęcanie mieszkańców 
Gminy do dalszego poznawania historii Zamościa i regionu, oraz losów jego dawnych 
mieszkańców. 

 
GOKGZ był organizatorem gminnych obchodów Dnia Kobiet pod nazwą „Samorządowy Dzień 
Kobiet Gminy Zamość”. Obchody podzielono na 3 odrębne spotkania w sali kinowej Centrum 
Kultury Filmowej „Stylowy” w Zamościu w dwie kolejne marcowe soboty (2 spotkania dnia 9.03. i 1 
spotkanie dnia 16.03.). We wszystkich spotkaniach uczestniczyło 835 osób, w tym ponad 820 
kobiet związanych z życiem wspólnoty samorządowej Gminy Zamość, np. Radne Rady Gminy 
Zamość, panie pełniące funkcje Sołtysów, Dyrektorów szkół z terenu Gminy, członkinie                       
i Przewodniczące KGW, kobiety pracujące w gminnej administracji, członkinie gminnych zespołów 
śpiewaczych oraz wiele pań indywidualnie zaangażowanych w rozwój życia społeczno-
kulturalnego Gminy. Program każdego ze spotkań obejmował: mini-koncert Chóru „Sitanianie”, 
okolicznościowe życzenia od Samorządu Gminy Zamość oraz seans filmowy, pt. „Miszmasz czyli 
Kogel Mogel 3”.   
Na realizację zadania pod nazwą „Samorządowy Dzień Kobiet” GOKGZ wydatkował kwotę 17 
325,00 zł. Koszty objęły głównie zakup biletów na 3 seanse filmu, druk i wysyłkę zaproszeń, zakup 
z dostawą ponad 830 róż z fiolką. GOKGZ wynegocjował w CKF „Stylowy” zniżkę na biletach             
i bezpłatny wynajem sali kinowej; zapewnił własne nagłośnienie i transport dla chóru. 
 
GOKGZ od 2016 roku prowadzi „Działalność Regionalnej Izby Pamięci Gminy Zamość w 
Wysokiem”, jedynego w Gminie obiektu pełniącego funkcje muzeum. Obecny drewniany „dworek” 
powstał w 2011 r. Znajduje się tu ekspozycja licząca ponad 1230 sklasyfikowanych eksponatów, 
będących pod nieformalną opieką KGW Wysokie, które już od 2005 roku nieustannie powiększają 
zbiory starych przedmiotów. W 2019 r. Izbę odwiedziło 772 zwiedzających. Obiekt jest 
udostępniany do bezpłatnego zwiedzania w czasie dyżurów Opiekuna Izby: 

• w każdy piątek i sobotę w godzinach: 

− 13:00-16:00 w miesiącach styczniu, marcu i grudniu, 

− 13:00-17:00 w miesiącach kwietniu, październiku i listopadzie, 

− 12:00-18:00 w miesiącach maj-wrzesień, 

• w każdy czwartek w godzinach: 

− 14:00-18:00 w miesiącach lipiec i sierpień. 
 
Izba w Wysokiem i jej ekspozycja stały się wizytówką Gminy Zamość oraz sztandarową gminną 
atrakcją turystyczną. Obiekt pełni też wiele innych funkcji społeczno-kulturowych i promocyjnych – 
tu spotykają się mieszkańcy, tu odbywają się niektóre zebrania, tu podejmowane są delegacje 
innych samorządów. Izba wykorzystywana jest też w krzewieniu wiedzy o tradycji wiejskiej               
i ludowości Zamojszczyzny. 
 
W ramach tego zadania GOKGZ w 2019 roku wydatkował kwotę 18 524,25 zł. Koszty objęły: 
1) bezpłatne udostępnianie obiektu i ekspozycji poprzez zatrudnienie na dyżury Opiekuna Izby, 

pełniącego zarazem społeczną funkcję przewodnika (umowa zlecenie – koszt roczny 
wynagrodzeń z pochodnymi: 7953,26 zł); 

2) organizację dwóch połączonych wydarzeń w ramach gminnych obchodów Międzynarodowego 
Dnia Muzealnika: 

− „Noc Muzeów z Regionalną Izbą Pamięci Gminy Zamość” (1.06.), 

− „XIII Dzień Muzealnika przy Regionalnej Izbie Pamięci Gminy Zamość” (2.06.). 
Koszty organizacji obu w/w wydarzeń objęły m.in. przewozy 4 gminnych zespołów, wynajem 
sceny, gażę zespołu muzycznego „Dekada”, zaproszenie wojów ze średniowiecznego obozu 
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Drużyny Grodu Czerwień, symulującego czasy króla Bolesława Chrobrego, działania 
Stowarzyszenia „Wysokie nad Łabuńką”, w tym wystawę i pokazy wiejskich tradycji kulinarnych 
oraz konkurs wiedzy „zgaduj-zgadula” o Regionalnej Izbie Pamięci (zakup nagród). 

 
XIII Dzień Muzealnika przy Regionalnej Izbie Pamięci Gminy Zamość miał miejsce na terenach 
zielonych przy Izbie w Wysokiem. Program wydarzenia był bardzo bogaty. Występy sceniczne 
rozpoczęła MOD OSP, potem część artystyczną zaprezentowała szkoła w Wysokiem. Oficjalnego 
otwarcia festynu dokonali Wójt Gminy Zamość, Przewodniczący Rady Gminy Zamość, Sołtys 
Sołectwa Wysokie i Przewodnicząca KGW w Wysokiem. Z pokazem tańca nowoczesnego               
w czterech odsłonach zaprezentowała się grupa dziewczęca „Fresh Dance” z GOKGZ (był to 
ostatni występ grupy przed zapowiedzianym rozwiązaniem formacji). Ponadto, na scenie 
zaśpiewały kolejno zespoły „Wesołe Gosposie” i „Ale Cantare”. Następnie z pokazem walki wojów 
wystąpiła Drużyna Grodu Czerwień, która rozbiła tu swój średniowieczny obóz, oferując pokazy 
wczesnośredniowiecznego uzbrojenia, bicie monet Bolesława Chrobrego, stanowisko łucznicze 
oraz pokazy zwyczajów średniowiecznej wioski. Konkursu wiedzy „zgaduj-zgadula” o Regionalnej 
Izbie Pamięci przeprowadziły panie ze Stowarzyszenia „Wysokie nad Łabuńką”. Wystawę haftu         
i rękodzieła przygotowało KGW Wysokie. Można było też obejrzeć wystawę prac plastycznych 
Jerzego Tkaczyka, mieszkańca Wysokiego, przedstawiające przyrodę, architekturę i martwą 
naturę. Z koncertem wystąpił także zespół „Show Men Szopinek”. Swoje talenty wokalne 
zaprezentowała dwójka młodych solistów: Zuzanna Izabela Wojczuk z MRGZ oraz „LISU ZTW”, 
czyli raper Konrad Lis. Na finał zagrał zespół muzyczny „Dekada”. Podczas wydarzenia 
prezentowały się niektóre organizacje, kluby sportowe, stowarzyszenia i instytucje, działające na 
terenie Gminy Zamość. W festynie udział wzięło ponad 300 osób rotacyjnie. 
 
GOKGZ promuje Regionalną Izbę Pamięci w Wysokiem m.in. za pomocą folderków drukowanych 
wg własnego projektu graficznego oraz gminnego kalendarza ściennego (obie formy są 
finansowane w ramach wcześniej opisanego działu pn. „Promocja Gminy Zamość”).                        
W promowaniu Izby i opiece nad ekspozycją GOKGZ jest wspomagany przez wielu miejscowych 
społeczników, w tym należących do KGW, OSP lub Stowarzyszenia „Wysokie nad Łabuńką”, 
którzy m.in. aktywnie włączyli się w organizację dwóch w/w wydarzeń. Izba pełni funkcje kulturową 
(w tym muzealną), promocyjną, proedukacyjną i integracyjną. Jest nie tylko gminną atrakcją 
turystyczną, ale też miejscem realizacji lokalnych inicjatyw samorządowych. 
 
„Dożynki – pobudzanie aktywności sołectw w utrwalaniu tradycji kultury ludowej i idei 
samorządowej”.  Dożynki to największe gminne przedsięwzięcie plenerowe, a zarazem 
sztandarowe wydarzenie kulturalne Gminy Zamość. W realizacji tak ważnego i dużego zadania 
GOKGZ współdziała ze wszystkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi i pomocniczymi 
Gminy oraz ze wszystkimi KGW i całą gminną OSP. To wielopłaszczyznowe zadanie GOKGZ 
można podzielić na następujące składowe: 

− organizacja Dożynek Gminy Zamość, 

− organizacja udziału delegacji sołectw Gminy Zamość w Dożynkach Powiatu Zamojskiego, 

− organizacja udziału delegacji sołectw Gminy Zamość w Dożynkach Województwa Lubelskiego 
(tylko, gdy w konkursie wieńców na Dożynkach Powiatowych wygra wieniec z Gminy Zamość), 

− organizacja udziału delegacji sołectw Gminy Zamość w Dożynkach Diecezji Zamojsko-
Lubaczowskiej. 

W 2019 roku realizacja w/w składowych wygenerowała wydatek kwoty 88 103,56 zł. Koszty objęły 
organizację następujących przedsięwzięć: 
 
1. Dożynki Gminy Zamość w Łapiguzie (1.09.) stały się okazją do prezentacji dla niemal 

wszystkich sołectw Gminy. Z łącznej liczby 35 sołectw swoje stoiska dożynkowe zorganizowały 
aż 34 sołectwa. Gospodarzami były 2 sołectwa: Łapiguz i Borowina Sitaniecka. Mieszkańcy tych 
wsi zadbali o „reklamę”, stawiając przy drogach dojazdowych ponad 10 dużych „figur / rzeźb” 
głównie ze słomy oraz znakując pobocza ozdobnymi wiązankami zbóż i polnych kwiatów. 
Wydarzenie zainicjował korowód z wieńcami, chlebami i koszami owoców i warzyw. Czoło 
korowodu stanowiła MOD OSP, a przed sołectwami Gminy Zamość ulokowano w korowodzie 
gości z partnerskich i zaprzyjaźnionych gmin: Gminy Sanok, Gminy Suwałki i Gminy Kamionka. 
Potem szły MRGZ, delegacje organizacji pozarządowych, klub krwiodawców i reprezentacje 
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klubów sportowych. Po przemówieniu Wójta głos zabrali liderzy partnerskich i zaprzyjaźnionych 
gmin. Następnie wręczono 4 odznaki honorowe „Zasłużony dla rolnictwa” przyznane przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (warto dodać, że wcześniej na Dożynkach Powiatu takie 
odznaki otrzymała dwójka innych osób z Gminy Zamość). Wręczono także przyznane rok 
wcześniej dwa medale 100-lecia Niepodległości i jeden Medal Województwa Lubelskiego. 
Wśród osób udekorowanych tymi medalami znalazły się liderki dwóch gminnych zespołów 
ludowych: Maria Listopad z „Roztoczanek” i Halina Bosiak z „Wesołych Gospoś”. Natomiast 
Złoty Znak Związku OSP RP, przyznany w 2018 r., odebrał Jerzy Subczyk – wieloletni prezes 
OSP Płoskie. Kolejnym elementem ceremonii dożynkowej było złożenie wieńców i chlebów na 
ręce Wójta, Przewodniczącego gminnej Rady oraz ks. Proboszcza miejscowej Parafii Czołki. 
Następnie odprawiono polową Mszę św. w intencji Ojczyzny oraz rolników w podzięce za 
zebrane plony. Oprawę muzyczną Mszy zapewniły dwa gminne podmioty artystyczne: MOD 
OSP i zespół „Wesołe Gosposie”. Po Eucharystii odbyło się tradycyjne dzielenie chlebem            
z tegorocznych zbóż. Na placu ruszyło „miasteczko dla dzieci” oraz kiermasz, a na scenie po 
licznych przemowach rozpoczął się cykl występów artystów z Gminy oraz gości. Wystąpiły 
następujące podmioty z Gminy: Maciej Wojtasiuk, „Kalinka”, „Roztoczanki”, „Czerwone korale”, 
kabaret „Taka potrzeba”, „Białowolanki”, chór „Sitanianie”, kabaret KGW Lipsko, „Echo Lipska”, 
„Ale Cantare”, „Showmen Szopinek”, Ireneusz Szewczuk i „Lisu ZTW”. Gościnnie zaśpiewała 
również nastoletnia wokalistka Sandra Bulczyńska, reprezentując partnerską Gminę Sanok. Jej 
koncert był „rewanżem” za sierpniowy gościnny występ zespołu „Ale Cantare” na „Kermeszu 
Karpackich Smaków” w Mrzygłodzie (Gm. Sanok). Istotnym przerywnikiem było ogłoszenie 
wyników w gminnym konkursie na 3 najpiękniejsze wieńce dożynkowe. GOKGZ podliczył 
punktację 34 wieńców i ogłosił wyniki, przyznając równorzędne tytuły wieńcom z sołectw Lipsko 
Polesie, Mokre i Siedliska. Warto dodać, że oprócz wieńców wizytówką niektórych sołectw były 
„figury” kogutów, wykonane wcześniej z naturalnych materiałów na lipcowy festyn „Folkopolka” 
(28.07.). O zmierzchu w roli gwiazdy wieczoru wystąpił zespół „Loverboy”, który szybko złapał 
pozytywny kontakt z publicznością. Zabawa trwała nawet po koncercie gwiazdy za sprawą 
grupy „Accord”, która zagrała na koniec imprezy. „Słowo zamykające” wygłosili po społu 
Dyrektor GOKGZ i Sołtys Łapiguza. Odnotowano wprawdzie 1 prywatne wezwanie Policji w/s 
nielegalnej sprzedaży piwa bez zezwolenia przez podmiot nieuprawniony, jednak dowodów nie 
znaleziono. Było też kilka interwencji ratowników medycznych w przypadku omdleń i otarć 
skóry, ale żaden przypadek nie wymagał specjalistycznej pomocy lekarskiej lub transportu na 
szpitalną Izbę Przyjęć. Pogoda, organizacja, dopracowany program, realizacja, frekwencja, 
gospodarze, goście, kramarze, artyści, mówcy, ochrona – wszystko zgrało się sprawnie, 
przyczyniając się do sukcesu wydarzenia. 

  
Koszty organizacji Dożynek Gminy Zamość objęły m.in. wynajem infrastruktury scenicznej (scena, 
namioty, barierki, toalety przenośne) i technicznej (nagłośnienie, oświetlenie) wraz z obsługą            
i usługą ochrony osób i mienia; usługi gastronomiczne dla 34 delegacji sołectw, zespołów, 
organizatorów i gości przyjezdnych, wynajem telebimu, zamówienie ambulansu z 2 ratownikami 
medycznymi do zabezpieczenia wydarzenia, przewozy 10 zespołów gminnych, gażę dla zespołu 
„Loverboy”, ZAiKS - opłaty licencyjne do praw autorskich, produkcję gminnych bannerów 
okolicznościowych, wynajem dmuchanych zamków, usługi drukarskie, usługę plakatowania na 
terenie Zamościa, zakup chlebów dożynkowych, zakup art. dekoracyjnych i kwiatów. 
 
2. Udział 21 delegacji sołectw Gminy Zamość w Dożynkach Powiatu Zamojskiego w Starym 

Zamościu (18.08.). W konkursie powiatowym na wieniec dożynkowy rywalizowało ponad 90 
wieńców, z czego 2 z Gminy Zamość zdobyły miejsca na podium. W kategorii „wieniec 
tradycyjny” II miejsce zajęło sołectwo Lipsko Polesie. Również II miejsce, ale w kategorii 
„wieniec współczesny” zajęło sołectwo Siedliska. Delegacja sołectw Gminy Zamość była 
najliczniejszą spośród wszystkich 15 obecnych gmin Powiatu Zamojskiego. GOKGZ 
zorganizował i pokrył koszty transportu oraz zakupu wiązanki kwiatów dla gminnej delegacji, 
którą w korowodzie prowadzili Wójt, Przewodniczący Rady i Starostowie Dożynek Gminy 
Zamość, które odbyły się 2 tygodnie później. 

 
3. Udział 19 delegacji sołectw Gminy Zamość w Dożynkach Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej           

w Krasnobrodzie (8.09.). Tym razem, nagrodzone wcześniej na Dożynkach Powiatowych, 
wieńce z Gminy Zamość zwyciężyły w konkursie na najpiękniejszy wieniec Dożynek 



24 

 

Diecezjalnych - w kategorii wieńców tradycyjnych wieniec Sołectwa Lipsko Polesie,                      
a w kategorii wieńców współczesnych wieniec Sołectwa Siedliska. GOKGZ zorganizował              
i pokrył koszty transportu oraz posiłku obiadowego gminnej delegacji, a także zakupu wiązanki 
kwiatów. 

 
Realizacja zadania pn. „Pobudzanie działalności kulturalnej mieszkańców gminy” objęła 
organizację lub współorganizację aż 62 niżej wymienionych wydarzeń kulturalnych, w tym dwóch 
gminnych konkursów plastycznych, a także realizację zajęć 19 grup zajęciowych w siedzibie 
GOKGZ oraz prowadzenie bezpłatnych zajęć świetlicowych w 11 sołectwach i bezpłatnych zajęć 
ruchowo-tanecznych również w 11 sołectwach. Łącznie w ramach zadania utworzono, realizowano 
i finansowano zajęcia 30 zorganizowanych grup zajęciowych. Ten zakres działalności 
wygenerował wydatkowanie kwoty 147 263,21 zł. 
 
Wykaz 62 przedsięwzięć i wydarzeń kulturalnych w 2019 r., organizowanych lub 
współorganizowanych przez GOKGZ na terenie Gminy Zamość i miasta Zamość, skierowanych 
głównie do mieszkańców Gminy, realizowanych w ramach niniejszego zadania: 
 
1) V Zamojski Orszak Trzech Króli (OTK, 6.01.) pod patronatem m.in. Wójta Gminy Zamość. 

We współorganizację i realizację zamojskiego OTK włączyło się kilkaset osób z Gminy 
Zamość, w tym kilka gminnych szkół, UGZ, GOKGZ, GZOK, ok. 50 druhów strażaków 
ochotników z jednostek OSP Gminy Zamość, a także nowy Przewodniczący Rady Gminy 
Zamość, zarazem Sołtys Wólki Panieńskiej, który pełnił rolę jednego z Narratorów OTK. 
Natomiast w organizację zabezpieczenia kulinarnego włączyła się część członkiń gminnych 
KGW, koordynowanych przez Stowarzyszenie Kobiet 28+. Z większością w/w podmiotów 
GOKGZ współpracował przy realizacji OTK. Warto dodać, że tuż przy Urzędzie Gminy 
Zamość (UGZ) odbyła się druga scenka, pt. „Gospoda”, wystawiona wspólnie przez uczniów 
dwóch szkół imienia Papieża Jana Pawła II: SP nr 3 w Zamościu i SP w Płoskiem. 
Nagłośnienie w tym miejscu zapewnił GOKGZ. 

2) Opłatek sołecki w świetlicy w Wólce Wieprzeckiej (6.01.); 
3) Koncert Kolęd i Pastorałek w świetlicy w Sitańcu (06.01.); 
4) Kolędowanie w Wólce Panieńskiej (6.01.); 
5) Opłatek KGW i „Wesołych Gospoś” w szkolnym lokalu w Borowinie Sitanieckiej, 

udostępnionym na próby zespołu (11.01.); 
6) Opłatek sołecki w świetlicy w Wysokiem (12.01.); 
7) Jasełka w świetlicy w Lipsku (13.01.); 
8) Jasełka w świetlicy w Bortatyczach (13.01.); 
9) Opłatek sołecki w świetlicy w Wierzchowinach (13.01.); 
10) Bal choinkowy w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (23.01.); 
11) Dzień Babci i Dziadka w świetlicy w Żdanówku (20.01.); 
12) Wizyta Polonii szkockiej i polonijnej Grupy Folkowej „Gościniec” z Glasgow, w tym wspólny 

Opłatek w świetlicy w Płoskiem (20-22.01.) – część kosztów całości wydarzenia rozliczono          
w ramach innego zadania pn. „Współpraca ze środowiskami lokalnymi innych regionów, 
państw i samorządów” (dział „Promocja Gminy Zamość” – tamże opis pobytu zespołu 
„Gościniec”);   

13) Dzień Babci i Dziadka w świetlicy w Siedliskach (25.01.); 
14) Kolędowanie w świetlicy w Wieprzcu/Wychodach (27.01.); 
15) Dzień Babci i Dziadka w świetlicy w Skaraszowie (09.02.); 
16) „Smerfne ferie w GOK-u” w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (11-22.02.) – GOKGZ zaprosił 

wszystkich chętnych do „Wioski Smerfów” w ramach cyklicznych spotkań od poniedziałku do 
piątku, obejmujących zajęcia muzyczne, plastyczne, ruchowo-sprawnościowe, i edukacyjne, 
skierowane głównie do dzieci. Celem było m.in. rozwijanie dziecięcej kreatywności, 
umiejętności współpracy i zdrowe współzawodnictwo. Codzienne spotkania podzielone były na 
kilka bloków. Część artystyczną wypełniały zajęcia muzyczne i plastyczne. Najpopularniejsze 
okazały się jednak zajęcia ruchowe w formie przeróżnych konkurencji drużynowych                     
i indywidualnych, a także zabaw z chustą animacyjną, ćwiczenia na mega-piłkach, tenis 
stołowy czy piłkarzyki. W drugim tygodniu ferii rozegrano turnieje gry w Uno oraz Avalon, 
przeprowadzono również szkolenie gry w szachy. 12 lutego odbyły się Mistrzostwa Gminy 
Zamość w Warcabach 100-polowych, a 22 lutego rozegrano Otwarty Turniej Szachowy            
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o Mistrzostwo Gminy Zamość. Wydarzeniem na finał ferii był „Dzień Kota” zorganizowany 
wspólnie z miejscową filią gminnej Biblioteki. Łącznie w spotkaniach feryjnych w siedzibie 
GOKGZ udział wzięło ok. 500 osób. 

17) Mistrzostwa Gminy Zamość w Warcabach 100-polowych (12.02.) w GOKGZ; 
18) Otwarty Turniej Szachowy o Mistrzostwo Gminy Zamość (20.02.) w GOKGZ; 
19) Dzień Kota (21.02.) – podsumowanie ferii w GOKGZ realizowane razem z miejscową filią 

BPGZ; 
20) Turnieje świetlicowe w Lipsku (22.02.) – feryjne Mistrzostwa Sołectwa Lipsko w Warcabach 

100-polowych i Tenisie Stołowym – zorganizowano z inicjatywy mieszkańców Sołectwa. 
Uczestników było ok. 20. Zawodnicy i zawodniczki za zajęcie miejsc na podium otrzymali 
dyplomy, medale, a także upominki przygotowane przez Radę Sołecką. Wyróżnienia wręczała 
Sołtys Lipska. 

21) Wydarzenie kulturalne w GOKGZ z okazji Jubileuszu 55-lecia KGW Chyża (2.03.) - spotkanie 
rozpoczęła obecna Przewodnicząca Koła. Przybyli zaproszeni Radni, Sołtysi, Zarząd 
Stowarzyszenia Kobiet 28+, delegacje innych KGW, a także byłe członkinie KGW w Chyżej. 
Obecny skład Koła wystąpił, prezentując piosenki we własnej aranżacji, w tym pt. „To Chyża, 
to Chyża…”. Gościnnie z koncertem wystąpiła męska grupa „ShowMen Szopinek”. W części 
artystycznej solowo zaprezentował się wokalnie Ireneusz Szewczuk z Chyżej, który prowadził 
późniejszy, taneczno-ostatkowy finał spotkania. W wydarzeniu wzięło udział około 150 osób. 

22) Zawadzkie Święto Kobiet (02.03.) – zespół śpiewaczy „Czerwone Korale” z Zawady wystąpił      
w roli Gospodarza, a gościnnie zaprezentowały się 2 formacje: Chór Ziemi Zamojskiej „Contra” 
i Kabaret „Taka Potrzeba”. Ponadto, GOKGZ zapewnił tort i kwiaty. 

23) Dzień Kobiet …i Mężczyzn w Łapiguzie (03.03.) – wydarzenie odbyło się w prywatnym Domu 
Weselnym „Ambrozja” dzięki uprzejmości właścicieli firmy, aktywnie zaangażowanych w życie 
kulturalne Sołectwa i Gminy. Wystąpili: miejscowy Kabaret „Taka Potrzeba” oraz gościnnie 
solista Maciej Wojtasiuk z sąsiedniej Borowiny Sitanieckiej. Ponadto, GOKGZ zapewnił tort        
i kwiaty. 

24) Dzień Kobiet w Białobrzegach (09.03.) – kameralne spotkanie w świetlicy poprowadził Sołtys. 
Specjalny zestaw skeczy dla Pań przygotowała grupka męskiej reprezentacji Białobrzeg. 
Ponadto, GOKGZ zapewnił tort i kwiaty. 

25) Dzień Kobiet w Bortatyczach Kolonii (10.03.) – miejsca pod wydarzenie użyczyła świetlica 
sąsiednich Bortatycz. W części artystycznej wystąpiły 2 przedstawicielki młodzieży z Bortatycz 
Kolonii, a następnie z gościnnym występem „na wesoło” i pokazem „sztuczek” zaprezentował 
się Sołtys pobliskich Białobrzeg. Ponadto, GOKGZ zapewnił tort i kwiaty. 

26) Dzień Kobiet w świetlicy w Szopinku (10.03.) – spotkanie poprowadził Sołtys Szopinka.              
Z koncertem wystąpiła miejscowa męska grupa „ShowMen Szopinek” oraz męska grupa 
gitarowo-wokalna, również złożona z mieszkańców Szopinka. Gościnnie zaprezentowały się 
także: rodzinny duet kabaretowy z Lipska oraz grupa choreograficzna „Sabat”. Ponadto, 
GOKGZ zapewnił tort i kwiaty. 

27) Dzień Kobiet w świetlicy w Siedliskach (16.03.) – wydarzenie uświetnił gościnnym występem 
zespół „Roztoczanki”. Kolejno wystąpili też młodzi soliści: Karolina Pawłuszkiewicz z pobliskiej 
Kolonii Siedliska i Karol Niedźwiecki z Zamościa, a także kilkoro sympatyków Siedlisk. 
Ponadto, GOKGZ zapewnił tort i kwiaty. 

28) Dzień Kobiet w obiekcie świetlicowym w Chyżej (16.03.) – na początku grupa panów,               
w większości z Chyżej, ale także z innego sołectwa (m.in. Sołtys, Radny Gminy, Radny 
Powiatu, członkowie Rady Sołeckiej) wspólnie wykonała wierszowany utwór powitalny. 
Gościnnie wystąpił również zespół „Wesołe Gosposie” z solistką Haliną Bosiak. Kolejną 
muzyczną niespodziankę przygotowali panowie z Chyżej, którzy zaśpiewali dla obecnych pań, 
a następnie wspólnie z członkiniami KGW w Chyżej. Ponadto, GOKGZ zapewnił tort i kwiaty. 

29) Dzień Kobiet w świetlicy w Hubalach (17.03.) - w części artystycznej dla pań zaśpiewali 
gościnnie bracia Sierkowscy z grupy „Baryton”, a pod koniec spotkania wystąpił zespół 
„ShowMen Szopinek”. Ponadto, GOKGZ zapewnił tort i kwiaty. 

30) Witamy Wiosnę w GOK-u (21.03.) – wydarzenie zrealizowano w siedzibie GOKGZ                   
w Wysokiem razem z filią BPGZ dla zorganizowanej grupy dzieci, które kolorowym orszakiem 
przybyły z pobliskiej szkoły. Na powitanie każde dziecko dostało cukierka. W bibliotece 
wysłuchano wiersza „Nasze kwiaty” Marii Konopnickiej, dzieci wzięły też udział w quizie            
o pierwszych oznakach wiosny, a potem wysłuchały kilku wierszy o Marzannie. Kolejnym 
miejscem akcji był plac za budynkiem, gdzie kukła Marzanny zniknęła w kontrolowanym 
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ognisku. Dzieci żegnały ją wierszem, śpiewem, kolorowymi gałązkami, brawami i tańcem na 
cześć Wiosny. W wydarzeniu udział wzięło ok. 50 osób. 

31) Wizyta małych artystów w GOK-u (27.03.) z udziałem dzieci z przedszkola „Urwis” w Sitańcu. 
Głównym tematem spotkania była praca z papieru, pt. „Wielkanocna kura” - na kształt stożka 
dzieci przyklejały piórka, oczka, skrzydełka i dzióbek. Po warsztatach plastycznych, 
prowadzonych przez animatorkę GOKGZ, dzieci uczestniczyły w części sportowo-
rekreacyjnej. Były zabawy z chustą, wyliczanki, gry ruchowe oraz konkurencje drużynowe. 
Spotkanie w aktywnej i twórczej atmosferze trwało 1,5 godziny. W zajęciach wzięło udział 
ponad 20 dzieci z opiekunami. 

32) XV Wielki Konkurs na „Kartki Wielkanocne Gminy Zamość 2019” pod patronatem Wójta 
Gminy Zamość (finał w GOKGZ - 5.04.). Na konkurs wpłynęło 542 prace, zgłoszone przez 
osoby indywidualne, rodziny, organizacje oraz placówki oświatowe i kulturalne z terenu Gminy 
Zamość. Jury wybrało „wielką piątkę” zwycięzców – te prace posłużyły do wydruku oficjalnych 
pocztówek świątecznych z życzeniami wielkanocnymi od Samorządu Gminy Zamość. Łącznie 
nagrodzono i wyróżniono 110 prac. W całej akcji konkursowej, na każdym jej etapie 
organizacyjnym, wzięło udział ok. 1000 osób, w tym uczestnicy konkursu, opiekunowie, 
nauczyciele, wychowawcy i lokalni działacze społeczni. 

33) Warsztaty plastyczne „Lewitująca filiżanka” dla dorosłych w siedzibie GOKGZ (10.04.) – 
uczestniczyło 8 osób. 

34) Wiosenne spotkanie dużych i małych Mieszkańców Mokrego (12.05.) – wydarzenie odbyło się 
w świetlicy i na zewnątrz z inicjatywy lokalnej społeczności wsi Mokre, w tym KGW i OSP, przy 
współudziale m.in. BPGZ i GOKGZ. Na początku na scenie zaprezentował się zespół 
„Roztoczanki”, a następnie z koncertem autorskim wystąpił Ireneusz Szewczuk z Chyżej. Na 
trawie przed świetlicą odbyły się konkurencje sprawnościowe, np. rzut do celu i bieg w worku. 
W spotkaniu wzięło udział ok. 50 osób. 

35) IV Festiwal „Totus Tuus” Pieśni Maryjnej i Religijnej w Lipsku (26.05.) odbył się wewnątrz 
kościoła parafialnego. Tym razem wydarzenie przeprowadzono pod hasłem „Dzieci Matce”. Po 
raz pierwszy GOKGZ wprowadził nagrody finansowe po 250 zł za zajęcie I miejsca w każdej       
z 5-ciu kategorii, ale Jury przyznało 3 takie nagrody. Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objęli Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Marian Rojek – Ordynariusz Diecezji Zamojsko-
Lubaczowskiej oraz Wójt Gminy Zamość. Festiwal sprawnie zorganizowano przy współpracy     
z Proboszczem parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Lipsku oraz dzięki zaangażowaniu lokalnej 
społeczności, w tym miejscowego KGW. W konkursie festiwalowym wzięło udział łącznie 22 
podmioty artystyczne z gminy i regionu (14 w kategorii dzieci młodzieży i 8 w kategorii 
zespołów osób dorosłych), najwięcej, bo aż 5, z Gminy Werbkowice. Wśród wykonawców byli 
soliści, szkolne zespoły wokalne, młodzież i dorośli, schole kościelne i grupy wokalno-
muzyczne. Do składu Jury udało się pozyskać 3 znakomite specjalistki w dziedzinie wokalu: 
Beatę Syczuk /przewodnicząca Jury/ – dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 
Karola Szymanowskiego w Zamościu oraz 2 przedstawicielki kadry tej placówki: Annę Cios        
i Agnieszkę Brylewicz. W czasie obrad Jury wystąpiła w kościele mocno już utytułowana 
gminna żeńska formacja wokalna „Ale Cantare”. Patronat medialny nad wydarzeniem 
sprawowały: Katolickie Radio Zamość, Tygodnik Katolicki „Niedziela” i miesięcznik społeczno-
kulturalny „Roztoczański Głos”. W całym wydarzeniu udział wzięło ok. 200 osób. 

36) Magiczny Dzień Dziecka w GOK-u (30.05.) – motywem przewodnim imprezy dla dzieci były 
magia i nauka na wesoło. Animatorzy GOKGZ wcielili się w role szalonych naukowców              
i zaprezentowali efektowne pokazy, doświadczenia i eksperymenty, jak wulkan, węże faraona, 
lampa-lawa, znikająca moneta, tęcza – wszystko z wykorzystaniem pospolitych produktów 
używanych w domowych kuchniach. Ponadto, rozegrano mini-turniej w kręgle i inne 
konkurencje. Atrakcją części artystycznej był gościnny występ Cyrku „Focus” z wieloma 
momentami emocjonującej interakcji z małymi widzami. Na koniec każde dziecko wyciągnęło       
z worka upominek dla siebie. W wydarzeniu wzięło udział ponad 50 osób. 

37) Dzień Dziecka przy ognisku w Siedliskach (31.05.); 
38) Wyjazdowy Dzień Dziecka dla dzieci ze Żdanówka – wizyta w Roztoczańskim Parku 

Narodowym (RPN) (01.06.); 
39) Dzień Dziecka w Wólce Wieprzeckiej (02.06.); 
40) Sołecki Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka w Skokówce (08.06.); 
41) Piknik Rodzinny przy Altance w Szopinku (15.06.) – głównym inicjatorem wydarzenia był 

Sołtys, wykazując się niespożytą energią w koordynowaniu współorganizacji festynu. Na 
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początku wystąpił Cyrk „Focus”. Oprócz magicznych sztuczek i pokazów Clown Maniuś i jego 
partnerka zaprezentowali swoje czworonogi: królika, małego psa i wielką jaszczurkę. Podczas 
festynu strażacy z OSP Mokre i Białowola prowadzili pokazy, a czasem uruchamiali w upale 
kurtynę wodną. Również Policja udostępniła radiowóz do zwiedzania. Na dzieci czekały 
dmuchańce, ścianka wspinaczkowa, zjeżdżalnia, wahadło, bańki mydlane i malowanie buziek. 
Warsztaty rodzinne prowadziły miejscowe KGW, w tym grupa artystyczna KASK, a także 
Stowarzyszenie Kobiet 28+. Tematy warsztatów: drewniane magnesy, własne wata cukrowa       
i gofry z degustacją. Dorośli mogli wziąć udział w konkurencjach typu rzut wałkiem                   
w manekina, rzut podkową, przeciąganie liny dla kobiet i dla mężczyzn (co ciekawe w finale 
rywalizowały najlepsze drużyny męska z żeńską, wygrały kobiety). Na pobliskim boisku swoje 
działania piłkarskie realizował STS Gryf Gmina Zamość. Na finał zapłonęło ognisko do 
pieczenia kiełbasek. W wydarzeniu wzięło udział ponad 250 osób. 

42) Sołecka Noc Świętojańska w Łapiguzie (21.06.); 
43) Dzień Rodziny w Płoskiem pod hasłem „Mamo i Tato, kochamy Was” (23.06.) – wydarzenie 

odbyło się z inicjatywy m.in. Sołtysa i społeczności sołeckiej. Na szkolnych terenach zielonych 
festyn poprowadzili dwaj mieszkańcy Płoskiego: Radny Rady Gminy Zamość Krzysztof Ostasz 
i Tadeusz Łuczka z miejscowej Szkółki Drzew i Krzewów Ozdobnych. Program obejmował 
liczne występy sceniczne i wiele atrakcji towarzyszących, w tym pokaz chemiczny w sali 
gimnastycznej. Na początku jednak był pokaz sprawności OSP Mokre – strażacy                       
w symulowanym wypadku uratowali osobę uwięzioną w aucie. Występy przedszkolaków             
i uczniów szkoły w Płoskiem poprzedziły dalsze popisy rodzinnego duetu Kabaretu z Lipska, 
Cyrku „Focus”, koncertu miejscowego zespołu „Ale Cantare” oraz zabawę taneczną pod 
chmurką z DJ-em PEPO. Były też dmuchańce dla dzieci z darmowym wstępem, malowanie 
buziek, kręcenie balonów, warsztaty plastyczne oraz wiele gier i zabaw, prowadzonych przez 
pracowników szkoły, ekipę z GOKGZ, jak też firmę prywatną. Wyznaczono również strefę gier 
sprawnościowo-sportowych, prowadzonych przez kadrę szkolną - tu każdy mógł zdobyć 
upominek, najlepszych nagrodzono na scenie. W wydarzeniu wzięło udział ok 250-300 osób. 

44) obchody Jubileuszu 30-lecia KGW Bortatycze Kolonia (29.06.) w świetlicy w Bortatyczach – 
wydarzenie współorganizowane przez GOKGZ poprowadził duet żeński w składzie Sołtys 
Bortatycz Kolonii i obecna Przewodnicząca KGW w Bortatyczach Kolonii. Na początku 
aktualny skład KGW wykonał piosenkę we własnej aranżacji, a następnie wystąpiła uczennica 
Oliwia Ziarkiewicz z Bortatycz Kolonii. W dwóch odsłonach zaprezentował się zespół „Wesołe 
Gosposie” oraz Kabaret z Lipska. Uroczystość uświetnili panowie z zespołu „Show Men 
Szopinek”, którzy również podzielili swój występ na dwie części. Podczas uroczystości 
uhonorowano założycielkę i zarazem pierwszą przewodniczącą KGW w Bortatyczach Kolonii, 
Genowefę Orchowską, która tę funkcję sprawowała aż 25 lat. Podjęto ją honorami i z wielkim 
szacunkiem. Były życzenia, prezenty, kwiaty i tort od Samorządu gminnego. W wydarzeniu 
udział wzięło ok. 150 osób. 

45) Piknik Rodzinny na Start Lata w Chyżej (30.06.) – wydarzenie zorganizowane z inicjatywy 
Sołtysa i społeczności sołeckiej z okazji oddania do użytku nowego boiska rekreacyjnego         
w sołectwie. Spotkanie rozpoczęto od poświęcenia boiska. W ramach występów scenicznych 
zaprezentowała się grupa mieszkańców z udziałem miejscowego KGW i kilku 
umuzykalnionych reprezentantów męskiej części społeczności sołeckiej (kilka tygodni później 
z tej nieformalnej formacji powstał oficjalnie zespół „Chyżanie”). Mieszkańcy przygotowali 
piosenkę okolicznościową, pt. „To Chyża, to Chyża”, by następnie zaprezentować wiązankę 
znanych utworów biesiadnych. Zgromadzonych rozbawił młodzieżowy kabaret „Szóstaki” ze 
szkoły w Wysokiem, po czym plac opanowały tańczące czarownice z grupy „Sabat”, 
działającej przy Stowarzyszeniu Kobiet 28+. Potem „czarownice” zajęły się dziećmi w strefie 
animacji przy dmuchańcach, gdzie odbyło się kilka konkursów dla najmłodszych. Występy 
sceniczne objęły także koncert „Wesołych Gospoś” oraz Ireneusza Szewczuka                          
i wspomnianych wyżej śpiewających panów z Chyżej. Zestaw animacji przygotowała również 
ekipa pracowników GOKGZ. Gościnnie OSP Mokre udostępniło do zwiedzania strażacki wóz 
bojowy, uruchamiając niekiedy kurtynę wodną. Dodatkowe atrakcje sportowo-rekreacyjne 
zapewniło Stowarzyszenie Turystyczno-Sportowe GRYF Gmina Zamość oraz Uczniowski Klub 
Piłkarski SUCHOWICZTEAM Wólka Panieńska. Ten ostatni przeprowadził na nowym boisku 
mecz pokazowy z udziałem piłkarek nożnych. Potem chętne panie mogły sprawdzić własne 
talenty piłkarskie pod okiem trenera klubu. W pikniku sołeckim udział wzięło ok. 200 osób. 

46) Biesiada Rodzinna – Ludowe Spotkania z Zaśpiewem i Przytupem w Jatutowie (20.07.) – 
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wydarzenie zorganizowano z inicjatywy Sołtysa i społeczności sołeckiej, w tym KGW. Do 
prowadzenia większości programu artystycznego organizatorzy pozyskali zamojską grupę 
„Hetmańskich Sarmatów”, którzy zapewnili biesiadę góralską, interaktywne widowisko 
muzyczno-słowne oraz koncert przebojów włoskich. Na koniec zagrał DJ Felix. Oferta dla 
rodzin i dzieci obejmowała „dmuchańce” z darmowym wejściem, koktajle owocowo-warzywne       
i zestaw animacji. Na boisku pojawił się także strażacki wóz bojowy, a jego zastęp przygotował 
kilka konkurencji sprawnościowych dla dzieci. KGW zapewniło degustację regionalnych 
potraw ludowych. Na finał było ognisko i fajerwerki. W wydarzeniu wzięło udział ok. 250 osób. 

47) Folkopolka – gminny festyn folkowy w Skaraszowie (28.07.) – sztandarowe plenerowe 
wydarzenie kulturalne Stowarzyszenia Kobiet 28+, organizowane wspólnie głównie                   
z Samorządem Gminy Zamość i GOKGZ. Impreza w stylu “folk” zgromadziła pokolenia. Udział 
wzięły niemal wszystkie sołectwa i KGW z Gminy Zamość, zespoły śpiewacze i ruchowo-
taneczne, grupy artystyczne, inne stowarzyszenia i instytucje, goście z woj. lubelskiego              
i podkarpackiego. Scenę ustawiono wśród drzew przy szkole w Wólce Wieprzeckiej na granicy 
z sołectwem Skaraszów. Na początku była “Parada 30 KGW” z ręcznie wykonanymi figurami 
kogutów, które wzięły udział w konkursie (I miejsce: KGW Wierzchowiny, II miejsce: KGW 
Szopinek, II miejsce: KGW Łapiguz). Wśród wystawców był m.in. mistrz kowalstwa, garncarz, 
rzeźbiarz, Koło Chłopa ze Skaraszowa, Regionalna Izba Pamięci w Wysokiem, Zamojskie 
Amazonki, BPGZ, sklep zielarsko-medyczny, MRGZ z mrożoną herbatą i goframi, “Mufinkowy 
zakątek” przygotowany przez społeczność dzieci i młodzieży skupionej przy świetlicach             
w Wierzchowinach, Skaraszowie i Wólce Wieprzeckiej. Sołtysi z Gminy Zamość zagniatali na 
czas ciasto na pierogi, a przewodniczące KGW konkurowały w lepieniu pierogów. Nad 
Namiotową Grą Terenową czuwała MRGZ. Dla najmłodszych wyznaczono strefę pn. 
“Dzieciowisko”, gdzie odbywały się liczne animacje i warsztaty, wiejski witacz, mega-puzzle,     
a obok wiejska “Foto-Szopa” do zdjęć pamiątkowych. Z kolei na placu były kucyki dla dzieci,     
a miejscowe Koło Chłopa zorganizowało „ekspres Skaraszów”, czyli krótkie przejażdżki 
rodzinne po okolicy. Gościnnie w roli gwiazdy wystąpiła Kapela Góralska z Poronina. Ponadto, 
na scenie wystąpili m.in. „Roztoczanki”, „Kalinka”, „Sabat”, „ShowMen Szopinek”, „Ale 
Cantare”, „Slavica Dance Fitness”, Kabaret z Jacni, a Stowarzyszenie Abrakadabra gościnnie 
wystawiło spektakl polsko-ukraiński z udziałem osób niepełnosprawnych. Szacunkowo             
w wydarzeniu wzięło udział do 650 osób w systemie rotacyjnym. 

48) Międzysołecki Piknik Rodzinny na placu zabaw w Wychodach (4.08.) – wydarzenie 
zorganizowane z inicjatywy Sołtysa i społeczności sołeckiej z okazji otwarcia nowego placu 
zabaw. Ze spektaklem interaktywnym dla dzieci, pt. „Co w trawie piszczy?”, wystąpił teatrzyk 
EDU-ARTIS z Krakowa. Spektaklowi towarzyszyły animacje, gry, zabawy, tańce oraz 
konkurencje sprawnościowe, jak skoki w workach, rzut butem i przeciąganie liny. Na koniec 
wystąpiła grupa „Sabat”. W pikniku udział wzięło ok. 100 osób. 

49) Festyn rodzinny z Susłem w Mokrem (7.07.) – wydarzenie plenerowe na boisku śródleśnym 
zorganizowano z inicjatywy społeczności sołeckiej, w tym KGW, OSP i Sołtysa. Festyn 
rozpoczął się od strażackiego pokazu działania defibrylatora AED. Całe wydarzenie 
poprowadził duet w składzie Przewodnicząca KGW Mokre i pracownik GOKGZ. Wiersz             
o „Mamutku” zaprezentowała Krystyna Łyś, a potem scenę opanowali Cyganie z gościnnym 
występem zespołu wokalno-tanecznego „Złoty Tabor” z Tomaszowa Lub. Następnie wystąpiła 
sekcja kabaretowa grupy teatralnej „Amator” z Lipska, by chwilę później powrócić do 
śpiewania za sprawą zespołów „Czerwone Korale” i „ShowMen Szopinek”. W festynie udział 
wzięło ok. 250 osób. 

50) II Festiwal Piosenki Biesiadnej w Zawadzie (11.08.) – wydarzenie zorganizowano z inicjatywy 
społeczności sołeckiej, częściowo w ramach realizacji Funduszu Sołeckiego. W roli 
Gospodarzy, poza konkursem, jako pierwsza wystąpiła grupa „Czerwone Korale”. W konkursie 
każdy z podmiotów wykonał 2 utwory biesiadne. Zaprezentowało się 9 wykonawców, w tym 5 
spoza Gminy Zamość. Gościem specjalnym festiwalu był zespół „Malina Folk” z Przybysławic 
(Gmina Garbów). Festiwal przy gminnym boisku piłkarskim w Zawadzie obejmował występy 
sceniczne, konkurs, biesiadę i elementy festynowe. W wydarzeniu udział wzięło ponad 200 
osób. 

51) Piknik Rodzinny przy kościele w Wólce Panieńskiej (8.09.) – GOKGZ wsparł organizacyjnie 
społeczność parafialną Wólki Panieńskiej, zapewniając niektóre elementy infrastruktury 
technicznej, jak nagłośnienie sceniczne i dmuchańce dla dzieci, oraz pośrednicząc we 
współpracy między miejscowymi organizatorami, a zaangażowanymi członkiniami wybranych 
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KGW, zrzeszonych w Stowarzyszeniu Kobiet 28+, którym zlecono organizację stoiska 
promocyjnego z rękodziełem i pokazów kulinarnych. Na scenie wystąpił zespół „Wesołe 
Gosposie”. W części festynowej udział wzięło ponad 100 osób. 

52) Biesiada u Seniorów z Gminnego Klubu Seniora „Kalinka” w świetlicy w Skaraszowie (5.10.) – 
GOKGZ wsparł organizacyjnie Gospodarzy wydarzenia, zapewniając nagłośnienie                      
i organizację występów rodzimych zespołów „Kalinka” i „Roztoczanki” oraz obsługując 
gościnne występy zespołu tanecznego „Wesoła Ferajna” z Husynnego (Gmina Hrubieszów) 
oraz skeczów przygotowanych przez członkinie miejscowego Klubu Seniora. W spotkaniu 
udział wzięło ok. 100 osób. 

53) Gminne obchody Jubileuszu 50-lecia pożycia par małżeńskich Gminy Zamość (Sitaniec i c.d. 
w Zamościu, 6.10.) – Jubileusz obchodziło 39 par. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św.          
w intencji Jubilatów w kościele w Sitańcu. Oprawę muzyczną zapewniły MOD OSP oraz Chór 
Sitanianie. Po Mszy św. odznaczono Jubilatów medalami Prezydenta RP „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie”, przekazano legitymacje, pamiątkowe dyplomy od Ordynariusza Diecezji 
Zamojsko-Lubaczowskiej, listy gratulacyjne od Samorządu Gminy Zamość i kwiaty dla pań. 
Druga część uroczystości, z poczęstunkiem, tortem i koncertem „Sitanian”, odbyła się               
w wynajętej sali bankietowej „Apart” w Zamościu. Ponadto, okolicznościowy wiersz własnego 
autorstwa wyrecytowała Halina Bosiak z „Wesołych Gospoś”. Grupa Jubilatów była pod 
wrażeniem uroczystości do tego stopnia, że na ręce Dyrektora GOKGZ po kilku dniach 
złożono pisemne podziękowania, które następnie opublikowano w gminnym Biuletynie przy 
foto-relacji z tego wydarzenia. 

54) Zawadzkie Spotkanie z Kulturą z okazji Jubileuszu 50-lecia KGW w Zawadzie (19.10.) – 
Jubileusz KGW w Zawadzie było okazją do zorganizowania większego wydarzenia                   
w zawadzkiej świetlicy, pokazującego dorobek kulturalny mieszkańców Sołectwa. Na program 
miała wpływ grupa osób skupiona wokół miejscowej świetlicy, działająca jednocześnie               
w ramach zespołu „Czerwone Korale” i KGW. Wydarzenie było okazją do uhonorowania 
obecnych i byłych członkiń KGW. Gościnnie z pokazem choreograficznym wystąpiła grupa 
„Sabat”, a potem wspomniane już „Czerwone Korale”. Na koniec wystąpił gość specjalny, 
kwartet wokalny „Malina Folk” z Gminy Garbów, reprezentujący KGW Przybysławice.               
W wydarzeniu udział wzięło ok. 150 osób. 

55) Dzień Dyni w GOK-u - w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (23.10.) – wydarzenie dla dzieci 
zgromadziło liczną grupę w kolorowych jesiennych strojach. Podczas imprezy nie zabrakło 
tańca, zabaw ruchowych i części konkursowej. Animatorzy z GOKGZ w farmerskich strojach 
przygotowali przeróżne quizy i konkursy z nagrodami. Jednym z punktów programu było 
rozstrzygnięcie konkursu na najstraszniejszą dynię przyniesioną do GOKGZ. Następnie odbyły 
się zmagania drużynowe, a zabawa sprawnościowa „Halloween Hop” przybliżyła dzieciom 
jesienny świat zwierząt. W spotkaniu udział wzięło ok. 100 osób. 

56) Szopinieckie Spotkanie Pokoleń z okazji Jubileuszu 15-lecia KGW w Szopinku (16.11.) – 
Jubileusz KGW był przyczyną do zorganizowania większego wydarzenia ukazującego dorobek 
kulturalny mieszkańców Sołectwa. Na program wydarzenia, współorganizowanego przez 
GOKGZ, miała wpływ grupa mieszkańców Szopinka skupiona wokół miejscowej świetlicy,         
w tym KGW i zespół „Showmen Szopinek”. Wydarzenie było okazją do uhonorowania nie tylko 
obecnych, ale i byłych członkiń KGW. Był więc jubileuszowy tort, wspólne „sto lat”                       
i dedykowany koncert zespołu „Showmen Szopinek”. Na koniec zagrała formacja „Tango”.        
W spotkaniu udział wzięło ok. 120 osób. 

57) Warsztaty kabaretowo-teatralne „Z Bajerem”, czyli Tomaszem Majerem z kabaretu „Hrabi” –      
w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (23-24.11.; koszt na tym zadaniu to projekt i druk plakatów); 

58) Andrzejki dla dzieci w GOK-u - w siedzibie GOKGZ w Wysokiem (27.11.) – tematem 
przewodnim zabawy był magiczny świat inspirowany powieściami o Harrym Potterze. 
Przygotowano 2 lekcje: alchemię i wróżbiarstwo. W balonach ukryto wróżby. Przeprowadzono 
zabawę z butami. Nie zabrakło zabaw ruchowo-tanecznych i rywalizacji w …lataniu na miotle. 
Gościnnie wystąpiła grupa „Sabat” – dobre czarownice odtańczyły układ choreograficzny. 
Rozstrzygnięto konkurs na najciekawszy strój andrzejkowy. Nie obyło się bez lania wosku.         
W spotkaniu udział wzięło ok. 120 osób. 

59) Sołeckie Spotkanie z Mikołajem w Bortatyczach (6.12.). 
60) Wielki Konkurs na „Kartki Bożonarodzeniowe Gminy Zamość 2019” pod patronatem Wójta 

Gminy Zamość (finał w siedzibie GOKGZ - 11.12.) – to była już XVI edycja konkursu o zasięgu 
gminnym. Wpłynęło aż 556 prac plastycznych autorstwa osób indywidualnych, rodzin, 
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organizacji, podopiecznych i uczniów wszystkich gminnych szkół i oddziałów przedszkolnych, 
a także Niepublicznego Przedszkola „Urwis” w Sitańcu oraz sekcji plastycznej GOKGZ. 
Konkurs przeprowadzono w 6 kategoriach wiekowych. Łącznie nagrodzono i wyróżniono aż 
112 autorów prac. Jury wybrało tzw. Wielką Piątkę. Ich prace zostały wyeksponowane na 
oficjalnych kartkach świątecznych Gminy Zamość i rozesłane do różnych instytucji i osób ze 
świątecznymi życzeniami od gminnego Samorządu. Wszyscy wyróżnieni oraz laureaci 
konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki. Podczas uroczystości obecny był Święty 
Mikołaj z pomocnikami (animatorzy GOKGZ). W GOKGZ powstała wystawa pokonkursowa, 
którą można było oglądać do połowy stycznia 2020 r. 

61) Warsztaty plastyczne „Dekoracje na kieliszku” w GOKGZ w Wysokiem (12.12.) – uczestniczyło 
11 osób. 

 
W ramach tego zadania realizowano zajęcia 19 grup, działających w obiekcie GOKGZ,                        
w następujących sekcjach: 
1. Zajęcia z języka angielskiego dla dzieci z klas I-III. 
2. Zajęcia z języka angielskiego dla uczniów klas IV-VI. 
3. Zajęcia z języka angielskiego dla klas VII-VIII. 
4. Zajęcia z języka angielskiego dla dorosłych. 
5. Zajęcia taneczno-rytmiczne dla przedszkolaków. 
6. Zajęcia taneczne dla klas I-III - Disco-Dance (grupa młodsza „Fresh Dance” - tylko do 

sierpnia). 
7. Zajęcia taneczne dla klas V-VIII - Hip-Hop (grupa starsza „Fresh-Dance” – tylko do maja). 
8. Zajęcia gimnastyczne usprawniające na piłkach. 
9. Zajęcia gimnastyczne Power Hula-Hop. 
10. Zajęcia gimnastyczne rozciągające – Stretching. 
11. Zajęcia ruchowe Step + Total Body Conditioning (TBC – łączenie ćwiczeń aerobowych                  

i wzmacniających). 
12. Zajęcia z Aerobiku. 
13. Zajęcia taneczno-ruchowe „Slavica Dance” dla dorosłych (od września). 
14. Zajęcia taneczno-ruchowe „Slavica Dance Kids” dla dzieci (od września). 
15. Zajęcia plastyczne dla przedszkolaków. 
16. Zajęcia plastyczne dla uczniów klas I-III i IV-VI. 
17. Zajęcia muzyczne – nauka gry na keyboardzie. 
18. Zajęcia świetlicowe (piłkarzyki, ping-pong, gry planszowe). 
19. Klub Kawiarenki Internetowej. 
 
W 2019 r. obiekt GOKGZ w Wysokiem odnotował liczbę odwiedzin w ilości 2284. 
 

Tabela.  Wykaz uczestnictwa w zajęciach w obiekcie GOKGZ w ujęciu liczby odwiedzin 
 

Lp. Rodzaj zajęć Ilość odwiedzin 

1. Zajęcia z języka angielskiego dla dzieci z klas I-III SP 142 

2. Zajęcia z języka angielskiego dla dzieci z klas IV-VI SP 128 

3. Zajęcia z języka angielskiego dla młodzieży z klas VII-VIII SP 50 

4. Zajęcia z języka angielskiego dla dorosłych 20 

5. Zajęcia taneczno-rytmiczne dla przedszkolaków 13 

6. 
Zajęcia taneczne dla dzieci z klas I-III SP - Disco-Dance 
(grupa młodsza formacji „Fresh Dance”) 

124 

7. 
Zajęcia taneczne dla dzieci z klas V-VIII SP - Hip-Hop 
(grupa starsza formacji „Fresh Dance”) 

129 

8. Gimnastyka na piłkach 115 

9. Zajęcia Power Hula-Hop 60 
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10. Ćwiczenia rozciągające – Stretching 176 

11. Zajęcia Step + TBC 176 

12. Zajęcia aerobikowe 400 

13. Zajęcia taneczno-ruchowe „Slavica Dance” dla dorosłych 70 

14. Zajęcia taneczno-ruchowe „Slavica Dance Kids” dla dzieci 69 

15. Zajęcia plastyczne dla przedszkolaków 56 

16. Zajęcia plastyczne dla dzieci z klas I-III i IV-VI SP 58 

17. Zajęcia muzyczne 148 

18. Zajęcia świetlicowe: piłkarzyki, tenis stołowy, itp. 296 

19. Klub Kawiarenki Internetowej 54 

RAZEM: 2284 odwiedzin 

 
Ponadto, udostępniano 11 gminnych świetlic, obsadzając na dyżurach animatorów etatowych            
z GOKGZ lub zatrudniając opiekunów świetlic w następujących sołectwach: 1) Bortatycze; 2) 
Hubale; 3) Płoskie; 4) Pniówek; 5) Siedliska; 6) Sitaniec; 7) Skaraszów; 8) Skokówka; 9) 
Wierzchowiny; 10) Wólka Wieprzecka; 11) Lipsko. Podczas dyżurów odnotowano łączną liczbę 
8008 odwiedzin w/w świetlic w 2019 r. 
 

Świetlica 
miesiące 2019  

sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru RAZEM 

Skokówka 25 25 21 15 15 95 - - - - - - 196 

Sitaniec 33 141 85 66 112 87 70 133 58 54 37 9 885 

Pniówek 109 131 161 128 133 142 135 121 117 141 125 57 1500 

Skaraszów 31 62 60 69 38 38 50 40 38 25 32 39 522 

Płoskie 64 22 14 32 43 20 - - - - - - 195 

Wólka Wieprzecka 27 17 38 43 40 26 35 71 38 36 44 42 457 

Wierzchowiny 51 50 47 65 20 63 18 50 31 19 42 22 478 

Bortatycze 232 168 69 62 105 103 3 75 65 33 24 21 960 

Hubale 0 46 72 75 85 65 107 29 57 93 40 20 689 

Lipsko 68 101 70 63 74 73 50 3 0 48 36 25 611 

Siedliska 36 62 180 75 401 50 134 126 65 226 110 50 1515 

Razem: 676 825 817 693 1066 762 602 648 469 675 490 285 8008 

 
W ramach zadania realizowano darmowe zajęcia z 13 grupami ćwiczeń ruchowo-tanecznych          
w następujących punktach Gminy: 1) Bortatycze (świetlica; wygaszono w ciągu roku); 2) 
Kalinowice (szkoła); 3) Płoskie (szkoła); 4) Mokre (szkoła); 5) Wieprzec/Wychody (świetlica); 6) 
Skokówka (świetlica); 7) Zawada (szkoła); 8) Szopinek (świetlica); 9) Lipsko (świetlica OSP); 10) 
Pniówek (świetlica); 11) Żdanów (świetlica); 12) Jatutów (świetlica; wygaszono w ciągu roku); 13) 
Wysokie (GOKGZ). 
 
Na „Utrzymanie budynków GOKGZ” wydano 87 830,55 zł – koszty objęły m.in. opłaty: 1) za 
energię gazową i elektryczną, 2) telekomunikacyjne, 3) za monitoring i nadzór firmy ochroniarskiej, 
4) za opróżnianie szamb, 5) za wodę, 6) podatek od nieruchomości za „Orlik”. 
Z kolei przychód z tytułu wynajmu świetlic, zarządzanych przez GOKGZ, wyniósł 6660 zł. 
W ramach tego zadania doposażono obiekt GOKGZ w nowe elementy nagłośnienia, narzędzia do 
prac konserwatorskich. Ponadto, dorobiono klucze dla pracowników i zakupiono chemię sanitarną. 
 
W ramach „Pozostałych działań GOKGZ” wydano 2446 zł, w tym 70 zł na wiązankę kwiatów na 
uroczystość pogrzebową w rodzinie osób związanych z działalnością GOKGZ. Reszta kosztów 
objęła organizację dwóch następujących wydarzeń: 



32 

 

1. 2-dniowe warsztaty kabaretowo-teatralne „Z Bajerem” w GOKGZ w Wysokiem (23-24.11.) – 
GOKGZ odpowiedział na wnioski mieszkańców Gminy, zaangażowanych w amatorski ruch 
kabaretowy, pozyskując doświadczonego członka znanego kabaretu „Hrabi” do 
przeprowadzenia warsztatów kabaretowo-teatralnych. Tomasz Majer, pseudonim „Bajer”, 
wystąpił w roli moderatora warsztatów, na które zgłosiło się 17 osób, przekraczając umowny 
limit 16 uczestników. Były to już drugie warsztaty z Bajerem w GOKGZ. Warsztaty skierowano 
do osób i lokalnych formacji zajmujących się amatorsko kabaretem lub różnymi formami teatru. 
Wśród uczestników zajęć byli m.in. mieszkańcy Lipska, członkowie kabaretów „Taka Potrzeba” 
z Łapiguza i „Gzyms Szyderców” ze Stowarzyszenia „Ars Avanti” z Zamościa oraz kilka osób 
związanych z różnymi formami teatru amatorskiego. W ciągu 2 dni udało się m.in. uzyskać 
zgranie sceniczne grupy, przygotować prezentację prostego skeczu z podziałem na role               
i wyreżyserować ciekawą formę teatralną, pt. „Human Machine”. Po warsztatach uczestnicy 
entuzjastycznie ocenili ich poziom i wartość. Warsztaty, zorganizowane przez GOKGZ, były 
próbą zniwelowania braku na Zamojszczyźnie doświadczonych instruktorów kabaretowych           
i teatralnych z ogólnopolskim doświadczeniem estradowym. 

2. Spotkanie autorskie z pisarzem Andrzejem Pilipiukiem w siedzibie GOKGZ (30.11.) – 
zaproszenie pisarza i publicysty do Gminy Zamość było wynikiem próśb głównie mieszkańców, 
będących miłośnikami fantastyki. Spotkanie miało charakter otwarty i było jednym z dwóch 
zorganizowanych tego dnia na Zamojszczyźnie. Andrzej Pilipiuk, obecnie z Krakowa, 
dzieciństwo wiąże z Wojsławicami w powiecie chełmskim. Jest m.in. autorem znanego cyklu 
książek o perypetiach Jakuba Wędrowycza, którego popularność w rezultacie doprowadziła do 
organizacji dorocznych obchodów Dni Jakuba Wędrowycza w Wojsławicach (od 2005 r.). 
Obecny dorobek pisarza obejmuje już kilkadziesiąt tytułów. Pisarz prowadzi również fundację 
„Ku przeszłości”. 

 
NA „ADMINISTRACJĘ I FUNKCJONOWANIE GOKGZ” (DZIAŁ 921-92195) PRZEZNACZONO 
PIERWOTNIE 840 000 ZŁ, ALE PO ZWIĘKSZENIU W II POŁOWIE ROKU DOCHODÓW 
KWOTA WZROSŁA DO 841 330,00 ZŁ, Z CZEGO WYDATKOWANO 820 054,85 ZŁ, CO 
STANOWI 97,47% WYKONANIA. 
 
Koszty tego działu zadaniowego związane są z zabezpieczeniem ciągłości realizacji wszystkich 
zadań GOKGZ, dlatego obejmuje m.in. wynagrodzenia dla pracowników oraz wyposażenie 
stanowisk i miejsc pracy w narzędzia niezbędne do wykonywania obowiązków. Na koniec roku 
2019 GOKGZ zatrudniał 17 osób na podstawie umów etatowych lub częściowych, obejmujących 
łącznie ilość 14,53 etatów, z czego 5,06 etatów stanowi zatrudnienie wg warunków postawionych 
przez instytucję przekazującą środki zewnętrzne (unijne) na utworzenie GOKGZ w 2016 r. 
Ośrodek jest zobligowany przestrzegać warunków tej umowy przez 5 lat od utworzenia jednostki. 
Na wynagrodzenia osobowe pracowników etatowych GOKGZ wydatkował w ciągu roku 605 
804,16 zł. Na wynagrodzenia bezosobowe, tj. umowy zlecenia, wydatkowano w tym dziale kwotę 
15 549,60 zł, a pochodne od wynagrodzeń wyniosły 114 136,72 zł. Na odpis zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych wydano 18 738,83 zł. 
Na działalność GOKGZ opartą na zapewnieniu obsługi administracyjnej dla realizacji zadań 
wydano 62 311,54 zł. Są to wydatki z poniższych zakresów działań: 

− koszty realizacji zadań informatycznych i komunikacyjnych, w tym usługi teleinformatyczne           
i pocztowe, w tym koszty korespondencji, rozmów telefonicznych, opłat za serwery i dostęp do 
internetu, a także zakup papieru do drukarek A4 i A3, tuszy do drukarek atramentowych, 
tonerów do drukarek laserowych oraz artykułów biurowych, 

− zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do pracy instruktorów w terenie - przedmioty te 
wchodzą w skład stałego wyposażenia GOKGZ, 

− delegacje i ryczałty za używanie samochodów prywatnych do celów służbowych, niezbędne 
przy organizacji wydarzeń i utrzymaniu obiektów. 

Pozostałą kwotę w wysokości 3514 zł stanowią koszty biurowej pracy GOKGZ oraz koszty, których 
ponoszenie wynika z obowiązujących przepisów, m.in. koszty szkoleń, badań okresowych, 
ubezpieczenie mienia, itp. 
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NA UPOWSZECHNIANIE „KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU” (DZIAŁ 926 – 92605) 
PRZEZNACZONO PIERWOTNIE 129 000 ZŁ, ALE PO PRZESUNIĘCIU WOLNYCH ŚRODKÓW 
W WYSOKOŚCI 12 000 ZŁ DO INNYCH DZIAŁÓW, CO NASTĘPIŁO W II POŁOWIE ROKU, 
KWOTA ZMALAŁA DO 117 000 ZŁ. NASTĘPNIE DODANO PRZYCHÓD Z WPŁAT 
UCZESTNIKÓW OBOZU LETNIEGO W KWOCIE 6720 ZŁ, CO DAŁO ŁĄCZNĄ KWOTĘ NA 
ZADANIU W WYSOKOŚCI 123 720 ZŁ, Z CZEGO WYDANO 119 461,53 ZŁ, CO STANOWI 
96,56% WYKONANIA.  
 
W zakresie realizacji zadań z obszaru upowszechniania kultury fizycznej i sportu w Gminie 
Zamość, GOKGZ odgrywa rolę trojaką. Po pierwsze, ośrodek współpracuje z innymi podmiotami, 
realizującymi takie zadania w Gminie - są to m.in. szkoły, Gminne Koło Szkolnego Związku 
Sportowego (dalej w skrócie: SZS) i pośrednio Centrum Usług Wspólnych (dalej w skrócie: CUW), 
kluby sportowe, w tym 7 klubów objętych dotacją z Gminy Zamość. GOKGZ współpracuje również, 
bezpośrednio lub pośrednio, z podmiotami zewnętrznymi, jak Ośrodek Sportu i Rekreacji              
w Zamościu, kluby sportowe nie objęte dotacją z Gminy Zamość, Powiatowe i Miejskie Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe w Zamościu, Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe           
w Lublinie. Po drugie, GOKGZ stara się monitorować rozwój sportu i rekreacji w Gminie Zamość, 
czego zwieńczeniem jest m.in. współorganizacja Gminnej Gali Sportu oraz inicjowanie 
publikowania relacji z wydarzeń tematycznych w Biuletynie Samorządu Gminy Zamość i na 
stronach oficjalnego serwisu internetowego Gminy Zamość, którego jest administratorem. Po 
trzecie, GOKGZ inicjuje organizację własnych wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, współpracując 
niejednokrotnie nie tylko z podmiotami sportowymi, ale także z Sołtysami, Radami Sołeckimi             
i przedstawicielami społeczności lokalnych. 
 
Działalność GOKGZ w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2019 r. objęła następujące składowe: 

− zarządzanie gminnym obiektem „Moje boisko ORLIK 2012” w Żdanowie i jego utrzymanie, 

− udostępnianie obiektu grupom i osobom indywidualnym poprzez dyżury Opiekunów ORLIKA, 

− prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego w ramach funkcjonowania ORLIKA, 

− monitorowanie osiągnięć sportowych klubów i mieszkańców z Gminy Zamość, 

− współorganizacja Gminnej Gali Sportu, 

− organizacja 2 Gminnych Biegów Przełajowych dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

− organizacja 4-dniowych obozów letnich dla dzieci młodzieży gminnej zrzeszonej w MDP, 

− opracowanie i realizacja programu w/w obozów, w tym organizacja atrakcji turystycznych, 

− organizacja i współorganizacja 8 wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, 

− rekrutacja reprezentacji gminnej i udział w Powiatowych Igrzyskach LZS Mieszkańców 
Zamojskiej Wsi – Święto Sportu Powiatu Zamojskiego, 

− organizacja udziału gminnej reprezentacji w Wojewódzkich Igrzyskach LZS.  
 
Tabela. Wydatki GOKGZ w 2019 r. z zakresu kultury fizycznej i sportu w podziale na zadania 
 

Zadanie Wydatki 

1 
Udostępnianie obiektu „Moje boisko ORLIK 2012” w Żdanowie, w tym 
utrzymanie, zarządzanie obiektem i jego udostępnianiem, sezonowe 
zatrudnienie 2 Opiekunów obiektu, prowadzenie wypożyczalni sprzętu sport. 

29 097,57 zł 

2 
Organizacja Gminnej Gali Sportu, 
w tym druk zaproszeń i dyplomów, catering, zakup pucharów i upominków 

2995,60 zł 

3 
Organizacja Gminnych Biegów Przełajowych - edycje wiosenna i jesienna, 
w tym przewóz zawodników, usługa gastronomiczna, zabezpieczenie 
medyczne, usługi sędziowskie, zakup medali, druk dyplomów 

9432,05 zł 

4 

Organizacja obozów dla młodzieży gminnej, 
w tym przewóz uczestników, zakwaterowanie i wyżywienie, zatrudnienie 
wychowawców i szkoleniowców, zabezpieczenie medyczne, zakup wejściówek 
na atrakcje, OC, zamówienie produkcji czapeczek z nadrukiem, zakup 
suchego prowiantu i wody  

66 300,25 zł 
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5 

Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych i udział gminnych 
reprezentacji w imprezach zewnętrznych, 
w tym przewóz osób, zamówienie produkcji koszulek i czapeczek z nadrukami, 
wyżywienie, opłaty startowe, usługi sędziowskie, zabezpieczenie medyczne, 
zakup medali i pucharów, druk dyplomów 

11 636,06 zł 

Ogółem: 119 461,53 zł 

 
Na „udostępnianie gminnego obiektu „Moje boisko Orlik 2012” w Żdanowie” wydano 
29 097,57 zł. ORLIK jest otwarty przez łącznie 8 miesięcy w roku, w następujących przedziałach 
czasowych: 

• marzec – czerwiec oraz wrzesień – listopad: od poniedziałku do piątku w godzinach 16:00 - 
22:00, w soboty i w niedziele w godzinach 14:00 - 21:00; 

• w okresie wakacyjnym (lipiec – sierpień): od poniedziałku do piątku w godzinach 15:00 - 22:00, 
w soboty i niedziele w godzinach 14:00 - 21:00. 

Kompleks jest dostępny dla wszystkich po wcześniejszej rezerwacji, z zastrzeżeniem 
pierwszeństwa dla zajęć organizowanych przez GOKGZ oraz grup związanych ze szkołami, 
organizacjami szkolnymi i pozaszkolnymi, oraz klubami sportowymi z terenu Gminy Zamość – 
również po wcześniejszej rezerwacji. Rezerwację boisk koordynuje wyznaczony pracownik 
GOKGZ, a harmonogram zajęć i treningów nadzoruje Opiekun obiektu. Tę funkcję podczas 
dyżurów sprawuje na przemian dwóch pracowników sezonowych, których wynagrodzenie z umów-
zleceń wygenerowało łączną kwotę 28 621,83 zł. Ponadto, Opiekunowie prowadzą małą bezpłatną 
wypożyczalnię drobnego sprzętu sportowego, głównie piłek. Z kolei na utrzymanie sanitarne 
obiektu GOKGZ wydatkował 475,74 zł, głównie na środki czystości. 
W 2019 r. na ORLIKU odnotowano 6712 odwiedzin osób korzystających z kompleksu podczas w/w 
dyżurów Opiekunów, z czego w weekendy (soboty i niedziele) zarejestrowano liczbę 1972 
odwiedzin. 
 
Tabela. Liczba odwiedzin ORLIKA w podziale na miesiące 2019 r. 

marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień październik listopad SUMA 

772 721 757 911 955 924 771 641 410 6712 

 
Wśród grup zorganizowanych, trenujących na ORLIKU najczęściej, należy wymienić kluby STS 
GRYF Gmina Zamość, UKP Suchowiczteam i PKS Metanoja. 
 
Na „organizację Gminnej Gali Sportu” wydano 2995,60 zł (15.03.) – Gala odbyła się                  
w siedzibie GOKGZ w Wysokiem. Wydarzenie zorganizowano we współpracy GOKGZ z Urzędem 
Gminy Zamość. Było to uroczyste podsumowanie roku sportowego Gminy Zamość. Spotkanie 
rozpoczęło się krótkim koncertem Katarzyny Gromek ze Skokówki, uczennicy szkoły muzycznej       
w Zamościu. Następnie w formie prezentacji multimedialnej przedstawiono gminne zadania            
z zakresu upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej i sportu, finansowane z budżetu Gminy 
Zamość, a realizowane przez stowarzyszenia i kluby sportowe oraz gminne instytucje, w tym 
GOKGZ. Potem wręczono nagrody i wyróżnienia dla mieszkańców Gminy za osiągnięcia sportowe 
w 2018 r. Po raz pierwszy na Gali oficjalnie podziękowano wybranym mieszkańcom, którzy często 
reprezentowali Gminę Zamość podczas Powiatowych Igrzysk LZS Mieszkańców Zamojskiej Wsi – 
Święto Sportu Powiatu Zamojskiego – takich osób w tej kategorii podczas tegorocznej Gali było 
19.Szczególne podziękowania wręczono również szefom 12 klubów sportowych (5 klubów               
z Gminy Zamość i 7 z Zamościa), w których trenują i odnoszą sukcesy młodzi mieszkańcy Gminy. 
W tej grupie adresatów podziękowań znalazła się jedna placówka oświatowa, Zespół Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola w Kalinowicach. Jednak najważniejszym punktem Gali było wręczanie 
nagród i wyróżnień od Wójta dla sportowców i trenerów za szczególne osiągnięcia. Na 76 
wniosków o nagrody, komisja zarekomendowała 73. Przyznano i uroczyście wręczono na Gali 35 
nagród finansowych i 38 nagród rzeczowych. Na zakończenie wszystkich obecnych zaproszono na 
catering. Koszty organizacji wydarzenia objęły druk zaproszeń i dyplomów, usługę 
gastronomiczną, zakup pucharów i części nagród / upominków. 
 
Na „organizację Gminnych Biegów Przełajowych” (dwie edycje) wydano łącznie 9432,05 zł. 
Formuła tych biegów przewiduje udział jak największej ilości uczniów, wytypowanych przez 
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wszystkie szkoły z terenu Gminy Zamość. Przy organizacji wydarzeń GOKGZ zawsze 
współpracuje zarówno z SZS, jak i ze szkołami, w tym kadrą nauczycielską wychowania 
fizycznego. Trasy biegów wyznaczane są zawsze w obrębie Gminy, a oba doroczne wydarzenia 
realizowane są pod patronatem Wójta Gminy Zamość. Rywalizacja i przyznawanie nagród 
podzielone są na kategorie odpowiadające poszczególnym klasom szkoły podstawowej. Ponadto, 
udział i wyniki uczniów mają wpływ na klasyfikację w rywalizacji całych szkół. Zawodnicy za zajęcie 
miejsc I-III otrzymują medale, a za miejsca I-VI dyplomy. Za każdym razem na biegaczy czeka 
poczęstunek i napój. 
 
1. Edycja wiosenna - Gminne Biegi Przełajowe z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja 

odbyły się na kompleksie sportowym przy szkole w Żdanowie (26.04.), a inauguracja, dekoracja 
zwycięzców oraz oficjalne zamknięcie biegów zlokalizowano na pobliskim ORLIKU.                    
W rywalizacji wzięło udział ponad 200 uczniów z 9 szkół. Wydarzenie wygenerowało koszt         
w kwocie 3146,80 zł., która objęła zamówienie przewozu osób na odcinkach szkoła – miejsce 
biegów - szkoła, zapewnienie wody, zabezpieczenie medyczne biegów, usługi sędziowskie, 
zakup medali i druk dyplomów. 
 

2. Edycja jesienna - Gminne Biegi Przełajowe z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbyły 
się w lesie przy świetlicy w Skaraszowie (9.11.). W biegach udział wzięło ponad 200 uczniów, 
mimo że zgłoszonych było ok. 350 biegaczy – w ostatniej chwili niektóre szkoły odwołały udział 
ze względu na deszczową i zimną aurę. Wydarzenie wygenerowało koszt w kwocie 6285,25 zł, 
która objęła zamówienie przewozu osób na odcinkach szkoła – miejsce biegów - szkoła, usługę 
gastronomiczną (kanapki i herbata), zabezpieczenie medyczne biegów, usługi sędziowskie, 
zakup medali, druk dyplomów i dodatkowo zakup pucharów dla zwycięzców w rywalizacji szkół. 

 
Na „organizację obozów dla młodzieży gminnej” wydano 66 300,25 zł, z czego 60 000 zł 
pochodziło z zaplanowanych środków GOKGZ, a 6720 zł z wpłat za uczestnictwo. Obóz dla 142 
osób, w tym opiekunów i wolontariuszy OSP z terenu Gminy Zamość, odbył się w dniach 14-17 
lipca w Bocheńcu k/ Chęcin w ośrodku „Wierna”, woj. świętokrzyskie. Koszty 4-dniowego 
przedsięwzięcia wypoczynkowo-turystyczno-szkoleniowego objęły zakwaterowanie i wyżywienie 
(największa część kosztów, stanowiąca ponad połowę całości), wynajęcie autokarów i przewóz 
osób (zarówno na obóz i z powrotem, jak i na potrzeby wycieczek miejscowych w trakcie trwania 
obozu), umowy zlecenia (obejmujące również zabezpieczenie medyczne obozu), zakup biletów 
wstępu na towarzyszące atrakcje turystyczne, ubezpieczenie uczestników, zamówienie czapeczek 
z nadrukiem identyfikującym, a także zakup artykułów spożywczych i wody, zwłaszcza na czas 
drogi powrotnej (suchy prowiant). 
 
Na „organizację imprez sportowo-rekreacyjnych i udziału gminnych reprezentacji                     
w imprezach zewnętrznych” wydano 11 636,06 zł. W zakresie realizacji tego zadania GOKGZ 
podjął się organizacji lub współorganizacji 10 przedsięwzięć, z których największe wyzwanie 
stanowiła organizacja udziału gminnej reprezentacji zawodników w Powiatowych Igrzyskach LZS 
Mieszkańców Zamojskiej Wsi – Święto Sportu Powiatu Zamojskiego. Ta doroczna duża impreza 
sportowa w 2019 r. odbyła się w Zwierzyńcu w drugiej połowie czerwca. Wysiłek organizacyjny          
i zaangażowanie mieszkańców Gminy Zamość przełożyło się na sukces w postaci zdobycia II 
miejsca w klasyfikacji wszystkich gmin Powiatu Zamojskiego. 
Powyższy koszt na zadaniu objął głównie przejazdy, produkcję koszulek i czapeczek z nadrukiem 
gminnych znaków identyfikacyjnych – dla reprezentacji gminnej, wyżywienie reprezentacji gminnej, 
opłaty startowe, usługi sędziowskie, zamówienie zabezpieczenia medycznego niektórych 
wydarzeń, zakup medali, pucharów i druk dyplomów wg projektu własnego GOKGZ. 
Poniżej pełny wykaz przedsięwzięć, zrealizowanych przez GOKGZ lub z jego udziałem w ramach 
niniejszego zadania. 
 
1. Turniej w Halowej Piłce Nożnej dla Reprezentacji Sołectw i Klubów Gminy Zamość pod 

Patronatem Wójta Gminy Zamość – turniej zorganizowano w hali sportowej w Sitańcu (28.01.). 
Rywalizowało 6 drużyn piłkarskich. 

2. Mistrzostwa Gminy Zamość w Szachach pod patronatem Wójta Gminy Zamość (22.02.) – 
wydarzenie miało miejsce w siedzibie GOKGZ w Wysokiem, odbyło się w ostatnim dniu ferii 
zimowych. Zawody rozegrano system szwajcarskim na dystansie 7 rund z czasem gry po 10 
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minut dla każdego zawodnika. Mistrzów było sześcioro, ponieważ rywalizacja odbywała się       
w kilku kategoriach wiekowych. Wszyscy zawodnicy otrzymali dyplomy, natomiast medale 
wręczono za miejsca I-IV. Dekoracji dokonał Dyrektor GOKGZ. 

3. Mistrzostwa Gminy Zamość w Warcabach 100-polowych pod patronatem Wójta Gminy 
Zamość (12.02.) odbyły się w siedzibie GOKGZ. Zawody przeprowadzono systemem 
szwajcarskim, gdzie każdy z uczestników miał do rozegrania 7 partii w czasie 7,5 minuty 
każda. Rywalizacja odbyła się w 8 kategoriach wiekowych. 

4. Mistrzostwa Szopinka w tenisie Stołowym (15.02.) odbyły się w świetlicy. 
5. Mistrzostwa Sołectwa Lipsko w Warcabach 100-polowych (22.02.) odbyły się w świetlicy OSP 

Lipsko, jako zajęcia oferty feryjnej GOKGZ, zorganizowane z inicjatywy Sołtysa i społeczności 
sołeckiej. Zawodnicy i zawodniczki za zajęcie miejsc na podium otrzymali dyplomy, medale, 
przygotowane przez GOKGZ oraz upominki od Rady Sołeckiej. 

6. IV Lipski Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Sołtysa i Radnego Rady Gminy Zamość (22.02.) 
odbył się w świetlicy OSP w Lipsku, jako zajęcia oferty feryjnej GOKGZ, zorganizowane            
z inicjatywy Sołtysa i społeczności sołeckiej. Zawodnicy i zawodniczki za zajęcie miejsc na 
podium otrzymali dyplomy, medale, przygotowane przez GOKGZ oraz upominki od Rady 
Sołeckiej. 

7. Mistrzostwa Powiatu Zamojskiego w Halowej Piłce Nożnej LZS (17.03.) odbyły się w Nieliszu. 
Reprezentacja Gminy Zamość zdobyła I miejsce. 

8. XX Powiatowe Igrzyska LZS Mieszkańców Zamojskiej Wsi – Święto Sportu Powiatu 
Zamojskiego (22-23.06.) odbyły się w Zwierzyńcu. Gmina Zamość zdobyła II miejsce. GOKGZ 
zorganizował udział niemal 120-osobowej reprezentacji. Pierwszego dnia igrzysk odbył się 
Zlot Turystyczny dla reprezentacji chłopców i dziewcząt ze szkół podstawowych, a także 
przeprowadzono zawody sportowo-pożarnicze dla MDP i druhen OSP. W zlocie Gminę 
Zamość reprezentowali zawodnicy i opiekunowie z UKS Azymut Siedliska, osiągając wyniki, 
które miały istotny wpływ na końcową punktację całej reprezentacji Gminy. W zawodach 
sportowo-pożarniczych kobiet spory sukces odnotowała drużyna OSP Bortatycze zajmując II 
miejsce, co również miało istotny wpływ na punktację końcową dla Gminy Zamość. Drugi 
dzień zmagań gmin Powiatu Zamojskiego zaowocował zajęciem II miejsca przez 
reprezentację Gminy Zamość. Tego dnia w zawodach brali udział m.in. zawodnicy                       
i zawodniczki UKS Azymut Siedliska, STS GRYF Gmina Zamość, KS Agros Zamość oraz 
indywidualnie mieszkańcy Mokrego, Zarzecza i Żdanowa. W trakcie oficjalnego otwarcia XX 
Jubileuszowych Igrzysk, pamiątkowe medale otrzymali Wójt Gminy Zamość i Przewodniczący 
Rady Gminy Zamość. Dla porównania punktacja końcowa trzech najlepszych gmin: Gmina 
Sitno – 455,5 pkt., Gmina Zamość – 445 pkt., Gmina Miączyn – 415 pkt. 

9. XX Wojewódzkie Igrzyskach LZS w Krasnobrodzie (28.07.) z udziałem 20-osobowej 
reprezentacji Gminy Zamość, która zajęła 14 miejsce na 39 gmin startujących,                              
a w poszczególnych konkurencjach gminna ekipa wywalczyła medale brązowe w siatkówce            
i siatkówce plażowej mężczyzn oraz siatkówce kobiet, a IV miejsce w koszykówce kobiet. 

10. Turniej w halowej Piłce Nożnej Reprezentacji Sołectw i Klubów Gminy Zamość – Sitaniec 
(9.11.) z udziałem 4 drużyn. 

 
 
 
Opracowanie: 
Jarosław Kalbarczyk - Dyrektor GOKGZ  
26.06.2020 r. 


